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Tiivistelmä 

Selvityksen tavoitteena oli tehdä tiivis yhteenveto suurimmista meillä ja maailmalla käytössä 
(tai suunnitteilla) olevista suullisista kokeista, joita on mahdollista hyödyntää suomalaisen 
ylioppilastutkinnon kieliaineiden suullisen osan suunnittelussa.  

Selvityksessä keskitytään tietyntyyppisiin kielitesteihin ja -tutkintoihin sekä niiden suullisiin 
kokeisiin. Ylioppilastutkinnon luonteesta johtuen tärkein vaatimus selvitykseen valikoitu-
neille kielitesteille oli, että suullinen koe on digitaalinen, eli toteutettavissa niin, että osallis-
tujien suoritukset tallentuvat myöhemmin arvioitaviksi. Ylioppilastutkinnossa koetehtävien 
tulee olla yksilösuorituksia, ja siksi useissa testijärjestelmissä käytetyt pari- ja haastatteluti-
lanteet kuvaillaan vain pääpiirteissään. Yksilösuoritusten ensisijaisuutta ylioppilastutkin-
nossa puolustaa myös se, että ylioppilastutkinto on ns. high-stakes-tutkinto, jonka tulokset 
ovat osallistujan kannalta tärkeitä, sillä niitä käytetään muun muassa jatko-opintoihin haet-
taessa. Ylioppilastutkinnon suullisessa kokeessa käytettävien tehtävien ei tulisi myöskään 
olla tiukasti aikapaineistettuja, osallistujan on voitava kuunnella suorituksensa, ja hänen on 
voitava nauhoittaa puheensa halutessaan uudelleen. Lisäksi tehtävien on oltava sellaisia, 
joilla voidaan luotettavasti arvioida suurten osallistujajoukkojen suullista kielitaitoa.  

Selvityksessä vastataan kolmeen pääkysymykseen. Kysymykset liittyvät kokeen järjestämistä 
ohjaaviin periaatteisiin, kokeen sisältöön sekä suoritusten aviointiin. Selvitykseen valikoitu-
neet 19 koetta tai tutkintoa keskittyvät suuriin kansainvälisiin kielitesteihin, joista valtaosa 
on englannin kielen testejä. Koska ylioppilastutkinto on suomalainen tutkinto, on mukaan 
otettu myös ne valtakunnalliset suomalaiset testit ja tutkinnot, joissa on suullinen koe. Myös 
Suomen naapurimaiden, kuten Viron ja Pohjoismaiden koejärjestelmistä on selvitykseen ha-
ettu tietoa.  

Selvityksen tarkoituksena ei ollut tehdä suosituksia siitä, millainen ylioppilastutkinnon suulli-
sen osuuden tulisi olla vaan antaa mahdollisimman kattavaa taustatietoa erilaisista käytettä-
vissä olevista vaihtoehdoista suullisen kokeen kehitystyötä varten. 

Yleisiä havaintoja eri maiden suullisista kokeista 

Läpikäymissämme kielitaidon arviointijärjestelmissä suullinen koe liittyy yleensä joko opin-
toihin, kansalaisuuden hakemiseen tai kohdekieltä puhuvassa maassa työskentelemiseen. 
Kokeella mitataan arkielämän tilanteissa, työelämässä tai akateemisissa opinnoissa selviyty-
mistä. Valtaosa kokeista oli englannin kielen kokeita, joilla mitataan osallistujan kielitaitoa 
usealla eri Eurooppalaisen viitekehyksen taitotasolla. Standardoitujen high-stakes-testien 
lisäksi joissain maissa, kuten Virossa ja Ruotsissa, suullinen koe on osa koulujen suullisista 
kurssikokeista.  
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Suullinen osakoe on yleensä erillinen osa tehtävistöä. Poikkeuksina ovat TOEFLiBT ja PTE, 
joissa puhumisen koe on integroitu joko lukemiseen ja kuuntelemisen tai lukemiseen ja kir-
joittamiseen.  

Valtaosassa kielikokeita suullinen osuus on yksilökoe, jossa osallistuja on yksin koetilassa. 
Tällaisia kokeita oli aineistossamme 9. Muissa kokeissa tehtävät ovat paritehtäviä tai kolmen 
osallistujan välisiä puhumistilanteita. Joskus parina voi olla myös haastattelija tai kokeen 
vastaanottaja. Kahdessa kokeessa oli läsnä kaksi arvioijaa (DALF/DELF ja Norskeprøve), jotka 
tekivät myös muistiinpanoja osallistujan suoriutumisesta.  

Suullinen koe tehdään yleensä joko testipisteessä tai muussa valvotussa paikassa, kuten 
koulussa. Jos osallistuja tekee kokeen kotona, on hänellä silloin etävalvoja ja kokeen tekemi-
nen on ohjeistettu erityisen tarkasti. IELTSissä kokeen voi tehdä myös videopuheluna. Ko-
keista 13 käyttää suullisessa kokeessa tietokonetta ja 6 ei. 

Lähes kaikki suullisen kokeen suoritukset tallennetaan. Aineistossa oli vain 4 koetta, jossa 
löytämiemme tietojen perusteella osallistujan puhumissuoritusta ei tallenneta. Osallistuja ei 
voi yleensä tehdä puheensa tallennusta uudelleen. Ainoastaan Kansallisen koulutuksen arvi-
ointikeskuksen, Karvin, arvioinnissa uudelleen tallentaminen oli teknisesti mahdollista, 
mutta osallistujat käyttivät tätä mahdollisuutta vain hyvin harvoin. Missään läpikäymäs-
sämme järjestelmässä osallistujan ei ole mahdollista kuunnella omaa suoritustaan. 

Suullisten kokeiden kesto ja tauotus vaihtelevat sen mukaan, onko valmistautumisaika las-
kettu mukaan kokeen kokonaiskestoon vai ei. Niissä testeissä, joissa tuotetaan valmis mas-
ter-tallenne (7 testiä), on valmisteluajan pituus tarkkaan ajastettu tallenteelle (YKI, 
PISA2025, PTE, CELPIP, OPIc, TOEIC, TestDaF). Puhumiskokeen kokonaispituus vaihtelee pal-
jon ja se voi olla 5–40 minuuttia kokeen sisällöstä ja kielitaidon tasosta riippuen. Suullisen 
kokeen kestoon vaikuttaa paljon myös se, saako osallistuja itse käynnistää tallennuksen vai 
ei. Esimerkiksi Karvin kokeessa aktiivista puhumisaikaa oli 5 minuuttia, mutta valmistautumi-
seen käytetyn ajan pituus oli osallistujan itse päätettävissä. 

Suullisessa kokeessa on vaihteleva määrä tehtäviä, vaihteluvälin ollessa 2─8 tehtävää. Kun 
tehtäviä on useampi, on kokeessa mahdollista käyttää erilaisia tehtävätyyppejä. Vuorovaiku-
tuksen arviointiin käytettiin suullisissa kokeissa usein paritehtävää.  Joissain järjestelmissä, 
kuten OPIc-testissä tehtävien sisällöstä ei ollut internetissä saatavilla tarkempaa tietoa, sillä 
kokeessa on tarkoitus arvioida osallistujan spontaania puhetta, ilman mahdollisuutta etukä-
teisharjoitteluun.  

Käytetyistä tehtävätyypeistä tavallisimmat ovat: monologi, mielipide, ääneen lukeminen ja 
simuloitu keskustelu. Melko usein käytettiin myös kysymys–vastaus-tehtävätyyppiä. Tällöin 
kysymysten esittäjänä voi olla haastattelija, kokeen vastaanottaja, avatar tai toinen osallis-
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tuja. Harvinaisimpia tehtävätyyppejä olivat erilaisissa tilanteissa reagointi, lauseiden toista-
minen ja tehtävä, jossa osallistujan piti omin sanoin kertoa pääkohdat kuulemastaan luen-
nosta.  

Tehtävät on usein laadittu erilaisista kielellisistä funktioista lähtien. Esimerkkejä tavallisim-
mista funktioista ovat neuvominen, mielipiteen ilmaiseminen, spekulointi, vertailu ja ongel-
manratkaisu. Tavallisimpia tekstilajeja olivat kertovat, kuvailevat, ohjaavat ja argumentoivat 
tekstit. 

Osallistujan suoritus arvioidaan joko heti koetilanteessa tai keskitetysti tallenteilta (8 ko-
etta). PTEssä hyödynnetään konetta ihmisarvioinnin lisänä. Useassa testissä on erillinen ar-
vioijarekisteri, jossa on mahdollista seurata arvioijien arviointilinjaa, antaa arvioijille jatku-
vaa palautetta sekä kalibroida heidän arviointilinjaansa ennen arvioinnin aloittamista järjes-
tettävällä arvioijakoulutuksella. 

Suullisen kokeen tulokset ilmoitetaan 6 kokeessa taitotasoina, 9:ssä pisteinä ja kahdessa 
molempina. Jos tulokset tulevat pisteinä, on niiden takana kuitenkin aina jokin sanallinen 
kriteeristö, joka on yleensä linkitetty jollain tavalla EVK:hon. Kokeissa on eroja siinä, arvioi-
daanko osallistujan suoritus hylätty tai hyväksytty -asteikolla vai esimerkiksi koko EVK:n as-
teikolla. Välimuotona on vain joillekin tietyille taitotasoille jo kokeen laadintavaiheessa koh-
distetut tehtävät. 

Sammandrag   

Syftet med utredningen var att göra ett kort sammandrag av de största muntliga proven 
som används (eller planeras) i Finland och internationellt, vilka kan utnyttjas vid utform-
ningen av den muntliga delen av studentexamen i språkämnen.   

Utredningen fokuserar på vissa typer av språktester och examina samt deras muntliga prov. 
På grund av studentexamens karaktär var det viktigaste kravet på de språktester som inklu-
derades att det muntliga provet är digitalt, dvs. att deltagarnas prestationer spelas in och 
kan bedömas i efterhand. I studentexamen ska provuppgifterna utföras individuellt, vilket 
gör att par- och intervjusituationer som används i flera testsystem endast beskrivs översikt-
ligt.   

Den muntliga delen av studentexamen är en så kallad high-stakes-examen, där resultaten är 
viktiga för deltagarna, exempelvis vid ansökan till fortsatta studier. Därför bör provuppgif-
terna inte vara strikt tidsbegränsade, och deltagaren bör kunna lyssna på sin prestation 
samt spela in sitt tal på nytt om så önskas. Dessutom måste uppgifterna vara utformade så 
att de pålitligt kan bedöma muntliga språkfärdigheter hos en stor grupp deltagare.   
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Utredningen besvarar tre huvudfrågor, vilka handlar om principerna för provets genomfö-
rande, provets innehåll samt bedömningen av prestationerna. De 19 inkluderade proven 
och examina är främst internationella språktester, där majoriteten av testerna gäller eng-
elska. Eftersom studentexamen är en finsk examen har även nationella finska tester och exa-
mina med muntliga prov inkluderats, liksom testsystem från Finlands grannländer, såsom 
Estland och de nordiska länderna.   

Syftet med utredningen var inte att ge rekommendationer om hur den muntliga delen av 
studentexamen bör utformas, utan att ge så omfattande bakgrundsinformation som möjligt 
om de olika alternativ som finns tillgängliga för utvecklingen av muntliga prov.   

Allmänna observationer om muntliga prov i olika länder   

I de bedömningssystem av språkfärdighet vi har granskat är muntliga prov vanligtvis kopp-
lade antingen till studier, ansökan om medborgarskap eller arbete i ett land där målspråket 
talas. Proven bedömer hur väl deltagarna klarar sig i vardagliga situationer, arbetslivet eller 
akademiska studier.   

Majoriteten av proven var tester i engelska, där deltagarens språkkunskaper bedöms på 
flera nivåer inom den gemensamma europeiska referensramen för språk (CEFR). Förutom 
standardiserade high-stakes-test ingår muntliga prov i vissa länder, såsom Estland och Sve-
rige, som en del av skolornas muntliga kursprov.   

Det muntliga delprovet är oftast en separat del av provuppgifterna. Undantagen är TOEFL 
iBT och PTE, där talprovet är integrerat antingen med läsning och lyssning eller med läsning 
och skrivning.   

I de flesta språktester är den muntliga delen ett individuellt prov där deltagaren är ensam i 
provlokalen—nio sådana tester ingår i materialet. I övriga tester är uppgifterna parbaserade 
eller involverar samtal mellan tre deltagare. I vissa fall kan en intervjuare eller provledare 
fungera som samtalspartner. Två tester (DALF/DELF och Norskeprøve) inkluderar två bedö-
mare som även antecknar deltagarens prestation.   

Det muntliga provet genomförs vanligtvis på en testplats eller annan övervakad plats, såsom 
en skola. Om deltagaren utför provet hemifrån finns en fjärrövervakare, och provförfarandet 
är noggrant reglerat. IELTS erbjuder möjligheten att genomföra provet via videokonferens. 
Av de granskade testerna använder 13 datorer vid det muntliga provet, medan 6 inte gör 
det.   

Nästan alla muntliga provprestationer spelas in. Endast fyra tester i materialet saknar inspel-
ning av deltagarens muntliga prestation enligt tillgängliga uppgifter. Generellt kan deltaga-
ren inte spela in sitt tal igen, med undantag för NCUs bedömningar, där det tekniskt sett är 
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möjligt, även om det sällan utnyttjas. Ingen av de granskade testsystemen tillåter deltagaren 
att lyssna på sin egen prestation.   

Muntliga provens längd och pausering varierar beroende på om förberedelsetiden räknas in 
i den totala provtiden eller inte. I de tester där en färdig masterinspelning produceras (7 tes-
ter) är längden på förberedelsetiden noggrant tidsstyrd i inspelningen (YKI, PISA2025, PTE, 
CELPIP, OPIc, TOEIC, TestDaF). Den totala längden på talprovet varierar avsevärt, från 5 till 
40 minuter beroende på provets innehåll och deltagarens språknivå.   

En viktig faktor för provets varaktighet är om deltagaren själv kan starta inspelningen. Exem-
pelvis var den aktiva talartiden i NCUs test 5 minuter, men deltagaren kunde själv bestämma 
hur länge hen ville förbereda sig.   

Antalet uppgifter i det muntliga provet varierar mellan 2 och 8. När provet innehåller flera 
uppgifter kan olika uppgiftstyper användas. Interaktiva paruppgifter används ofta för att be-
döma interaktion. I vissa test, såsom OPIc, finns det begränsad information på webben om 
uppgifternas innehåll eftersom testet syftar till att mäta deltagarens spontana talförmåga 
utan möjlighet till förberedelser.   

De vanligaste uppgiftstyperna är: monolog, åsiktsuttryck, högläsning och simulerad dialog. 
Ganska ofta används även fråge- och svarsuppgifter, där frågorna kan ställas av en intervju-
are, provledare, avatar eller en annan deltagare. De minst vanliga uppgiftstyperna inklude-
rar respons på olika situationer, repetitionsuppgifter och sammanfattning av en föreläsning.   

Uppgifterna är ofta utformade utifrån olika språkliga funktioner, såsom rådgivning, åsiktsut-
tryck, spekulation, jämförelse och problemlösning. De vanligaste textgenrerna är berät-
tande, beskrivande, instruerande och argumenterande texter.   

Deltagarens prestation bedöms antingen direkt under provtillfället eller centralt från inspel-
ningarna (8 tester). I PTE används maskininlärning som ett komplement till mänsklig bedöm-
ning. I flera prov finns ett separat register över bedömare, vilket möjliggör uppföljning av de-
ras bedömningslinje, kontinuerlig återkoppling till bedömarna samt kalibrering av deras be-
dömning genom en bedömarutbildning som ordnas före bedömningen inleds. 

Resultaten från det muntliga provet anges i 6 tester som färdighetsnivåer, i 9 som poäng 
och i 2 som båda. Om resultaten ges som poäng ligger alltid någon form av verbal kriteriebe-
skrivning bakom, som vanligtvis är kopplad till CEFR. Proven skiljer sig åt i hur deltagarens 
prestation bedöms, antingen med en godkänt/icke-godkänt-skala eller enligt hela CEFR-ska-
lan. En mellanvariant är tester där uppgifter redan från början riktas till vissa specifika fär-
dighetsnivåer.   
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1 Selvityksen taustaa 

Selvityksen tavoitteena on tehdä tiivis yhteenveto suurimmista meillä ja maailmalla käytössä 
(tai suunnitteilla) olevista suullisista kokeista1, joita on mahdollista hyödyntää suomalaisen 
ylioppilastutkinnon kieliaineiden puhumisen osakokeen suunnittelussa. Puhumiskokeen 
suunnittelu on aloitettu kevään 2024 aikana ja syksyllä 2024 hankkeessa esikokeillaan erilai-
sia tehtävätyyppejä pilottihankkeessa, joka toteutetaan saksan kielessä. Toinen osa suullisen 
kielikokeen suunnittelua on tämän selvityksen laadinta. 

Selvityksessä keskitytään tietyntyyppisiin kielitesteihin ja -tutkintoihin ja niiden suullisiin ko-
keisiin. Ylioppilastutkinnon luonteesta johtuen tärkein vaatimus on, että suullinen koe on di-
gitaalinen, eli toteutettavissa niin, että osallistujien suoritukset tallentuvat myöhemmin arvi-
oitaviksi. Koetehtävien tulee olla yksilösuorituksia ja siksi useissa testijärjestelmissä käytetyt 
pari- ja haastattelutilanteet kuvaillaan vain pääpiirteissään. Yksilösuoritusten ensisijaisuutta 
ylioppilastutkinnossa puolustaa myös se, että ylioppilastutkinto on ns. high-stakes-tutkinto, 
jonka tulokset ovat osallistujan kannalta tärkeitä, sillä niitä käytetään mm. jatko-opintoihin 
haettaessa. Muita selvityksen laadintaa ohjanneita toiveita, jotka nousivat esiin suullisen ko-
keen suunnitteluryhmän kokouksissa, olivat, että ylioppilastutkinnon suullisessa kokeessa 
käytettävien tehtävien ei tulisi olla tiukasti aikapaineistettuja, osallistujan on voitava kuun-
nella suorituksensa ja hänen on voitava nauhoittaa puheensa halutessaan uudelleen. Lisäksi 
tehtävien on oltava sellaisia, joilla voidaan luotettavasti arvioida suurten osallistujajoukkojen 
suullista kielitaitoa.  

Selvityksessä vastataan kolmeen pääkysymykseen. Kysymykset liittyvät kokeen järjestämistä 
ohjaaviin periaatteisiin, kokeen sisällön kuvaamiseen sekä suoritusten aviointiin.  

Taulukko 1. Selvityksen keskeiset kysymykset. 

 

Kokeen järjestämi-
nen 

 

1. Millainen koe on kyseessä? (high-stakes/ low-stakes/ 
muu) 

2. Osallistujien määrä? 
3. Miten usein koe järjestetään? 
4. Miten koe on järjestetty? (digi/ kynä-paperi/ keskite-

tysti/ etäyhteyksin/ muu) 
5. Miten suoritukset tallennetaan?  

Kokeen sisältö 

 

1. Mitä testataan? (konstrukti) 
2. Mitä eri osaamisen tasoja testataan? 
3. Millaisia tehtäviä käytetään? 

 
1 Selvityksessä käytetään selkeyden vuoksi ilmaisua suullinen koe myös silloin, kun kyseessä on tutkinto tai 
testi.   
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Arviointi 1. Miten suoritukset arvioidaan? (pisteet, taitotasot, muu?) 
2. Kuka suoritukset arvioi?  
3. Mahdollinen kaksois-/ kolmoisarviointi? 

 

Osa kysymyksistä, esimerkiksi se, miten usein koe järjestetään, miten laaja suullinen koe on 
ja miten suoritukset arvioidaan, limittyy toisiinsa. Jos koe järjestetään esimerkiksi kolme ker-
taa lukuvuodessa ja osallistujia on tuhansia, on koetehtävien oltava sellaisia, jotka pystytään 
arvioimaan nopeasti, mutta joilla myös pystytään antamaan luotettava arvio osallistujan 
suullisesta kielitaidosta. 

Selvitykseen valikoituneet kokeet ja tutkinnot keskittyvät suuriin kansainvälisiin kielitestei-
hin, joista valtaosa on englannin kielen testejä. Koska ylioppilastutkinto on suomalainen tut-
kinto, on mukaan otettu myös ne ”valtakunnalliset” suomalaiset testit ja tutkinnot, joissa on 
suullinen koe. Myös Suomen naapurimaiden, kuten Viron ja Pohjoismaiden koejärjestel-
mistä on haettu tietoa selvitykseen. 

Jokaisen kokeen osalta vastataan taulukossa 1 oleviin kysymyksiin siinä määrin, kun kysei-
nen tieto on ollut saatavilla joko kokeen tai tutkinnon verkkosivuilla tai ottamalla yhteyttä 
kyseisen kokeen vastuuhenkilöihin. Kaikkien kokeiden osalta kaikkiin kysymyksiin ei ole 
saatu vastauksia. On hyvä myös huomata, että tietoa on haettu kokeiden verkkosivuilta aika-
välillä 1.10─15.12.2024, eikä tietoihin mahdollisesti tulleita muutoksia ole voitu sen jälkeen 
huomioida. 

Lopuksi todetaan, että selvityksen tarkoituksena ei ole tehdä suosituksia siitä, millainen yli-
oppilastutkinnon suullisen kokeen tulisi olla, vaan antaa mahdollisimman kattavaa taustatie-
toa suullisen kokeen kehitystyötä silmällä pitäen.  



11 
 

2 Suulliset kokeet Suomessa 

2.1 Yleiset kielitutkinnot 

- Suullinen osakoe: PT kasvokkain 15 min; KT studio 20 min; YT studio 15 min. + kasvok-
kain 15 min.  
- Tehtävät: 3–4 erityyppistä tehtävää, YT:llä lisäksi haastattelu 
- Studiokoe valmiiksi tauotettu, ei voi pysäyttää eikä puhetta tallentaa uudelleen. 
- Tulokset taitotasoina 

Verkkosivu: Yleiset kielitutkinnot (YKI) | Opetushallitus (noudettu: 19.11.2024) 

Yleiset kielitutkinnot (Yki) ovat lakiin perustuvia kielitutkintoja, joita on järjestetty jo 30 
vuotta (Laki yleisistä kielitutkinnoista 2004/964). Tutkintojärjestelmästä ja sen kehittämi-
sestä vastaa Opetushallitus ja käytännön järjestelyistä Jyväskylän yliopiston Soveltavan kie-
lentutkimuksen keskus (Solki).  

Ykin voi suorittaa 9 kielessä kolmella eri tasolla: perustaso (tasot A1─A2), keskitaso (B1─B2) 
ja ylin taso (C1─C2). Ykiin osallistuu noin 10 000 henkilöä vuosittain. Ykin tutkintotilaisuuksia 
järjestetään kielestä riippuen yhden tai useamman kerran vuodessa. Eniten järjestetään suo-
men (6 krt) ja toiseksi eniten ruotsin (5 krt) keskitason tutkintoa. Tutkinto tehdään tutkinto-
päivinä järjestämisluvan saaneiden tutkinnon järjestäjien valvonnassa. Tutkinnon järjestäjiä 
on noin 70 eri puolella Suomea, eniten pääkaupunkiseudulla. 

Yki on ylioppilastutkinnon lisäksi ainoa high-stakes kielitesti Suomessa. Tutkintotodistusta 
käytetään eniten kansalaisuuden osoittamisen yhteydessä osoituksena suomen tai ruotsin 
kielen taidosta. Muita Ykin käyttötarkoituksia ovat opinnot ja työelämä. Tutkinnossa arvioi-
daan toiminnallista kielitaitoa eli yleiskielen osaamista arkielämän tilanteissa. Aihealueita 
ovat minä ja taustani, koti ja asuminen, kauppa ja palvelut, kulttuuri, matkustaminen, ter-
veys ja hyvinvointi, työ, ympäristö, yhteiskunta. Yki on aikuisille tarkoitettu tutkinto, mikä 
tulee esiin myös käytettyjen tehtävien aihepiireissä. 

Kokeen järjestäminen 

Kaikissa tutkinnoissa on neljä osakoetta, jotka suoritetaan kutakin tutkintokertaa varten 
koostettujen, painettujen testivihkojen avulla. Perus- ja keskitason testi kestää 5 tuntia ja 
ylimmän tason testi 6 tuntia. Testipäivän aikana on taukoja.  

Puhumisen kokeen sisältö ja kesto vaihtelevat hieman kielestä ja tutkintotasosta riippuen. 
Suomen ja ruotsin perustasolla puhumiskoe on kasvokkainen keskustelu haastattelijan 
kanssa. Kaikissa muissa kielissä myös perustason puhumiskoe on studiossa, ja se kestää noin 
20 minuuttia. Ykin ylimmällä tasolla puhumiskokeessa on kaksi osaa: 15 minuuttia kestävä 
studio-osa ja 15 minuutin mittainen keskustelu haastattelijan kanssa.  

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kieli-ja-kaantajatutkinnot/yleiset-kielitutkinnot-yki
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Kun puhumisen koe järjestetään studiossa (tai muussa sopivassa tilassa), osallistujat sijoite-
taan riittävän kauaksi toisistaan. Puhumiskokeessa ei suositella olevan liian monta osallistu-
jaa kerrallaan (esimerkiksi 8 on sopiva määrä) puhumisrauhan varmistamiseksi. Mikäli tut-
kinnon järjestäjällä on paljon osallistujia, osallistujat voi jakaa useampaan ryhmään.  

Puhumisen kokeessa on tutkintotasosta riippuen hiukan erityyppisiä tehtäviä. Kaikissa tehtä-
vissä osallistujalla on ensin aikaa valmistautua. Kun valmistautumisaika loppuu, osallistuja 
kuulee nauhalta kehotuksen alkaa puhua. Puhumisen koe on valmiiksi tauotettu, eikä tallen-
netta voi itse pysäyttää, tallentaa uudelleen tai kuunnella omaa puhettaan. Puhumiskoe tal-
lennetaan tutkintopaikalla ja lähetetään Solkiin keskitetysti arvioitavaksi. 

Suomen ja ruotsin kielissä Ykin perustasolla on kolme tehtävää, jotka tehdään haastattelijan 
kanssa kasvokkain. Keskustelu tallennetaan arviointia varten. Haastattelija ei arvioi osallistu-
jan suoritusta. 

Taulukko 2. Ykin perustason (A1-A2) tehtävät. 

PERUSTASO (A1–A2), 15 minuuttia 

Tehtävät 1 ja 2. Kertominen. Osallistujalla on testivihossa jokin arkielämään liittyvä aihe, esimerkiksi Kerro 
tyypillisestä lauantaista tai Mitä voi tehdä ilman rahaa, sekä kohdekielisiä apukysymyksiä, joihin hän voi 
vastata puhuessaan. Haastattelija auttaa vain, jos puhe tyrehtyy. Osallistuja voi ensin valmistautua pari mi-
nuuttia ja kirjoittaa sanoja paperille. 

Tehtävä 3. Mielipiteen ilmaiseminen. Osallistujalla on kaksi aihetta, joista hän valitsee toisen. Aiheet liittyvät 
jokapäiväiseen elämään, kuten elokuviin, musiikkiin tai työhön. Vihossa annetaan kohdekielellä apukysy-
myksiä. Myös tässä tehtävässä osallistuja voi ensin miettiä, mitä aikoo sanoa ja kirjoittaa halutessaan apusa-
noja paperille. 

Keskitason puhumiskoe tehdään kokonaan kielistudiossa ja tallennetaan arviointia varten. 
Tehtäviä on 4 erilaista. 

Taulukko 3. Ykin keskitason (B1-B2) tehtävät. 

KESKITASO (B1–B2), kesto noin 20 min. 
 
Tehtävä 1. Kertominen annetusta aiheesta kohdekielellä olevien apukysymysten avulla. 
 
Esimerkki: Kerro, kuka on sinulle tärkeä ihminen ja miksi hän on tärkeä. Sinulla on 1 minuutti aikaa miettiä, 
mitä sanot. Voit tehdä valmisteluaikana muistiinpanoja, jos haluat. Aloita puhuminen vasta sitten, kun kuu-
let nauhalta: ”Aloita puhuminen nyt”. Sinulla on 1½ minuuttia aikaa puhua. Yritä puhua koko ajan! 

Kuka on sinulle tärkeä ihminen? 
• Miksi hän on sinulle tärkeä? 
• Millainen ihminen hän on? 
• Kuinka kauan hän on ollut sinulle tärkeä? 
• Mikä on paras asia tässä ihmisessä? Miksi? 
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• Mitä teet tämän ihmisen kanssa? 
• Mitä haluaisit oppia tältä ihmiseltä? 

Tehtävä 2. Simuloidut keskustelut (2). 

Esimerkki: Alla on kuvattu keskustelutilanne. Näet sulkeissa vihjeen siitä, mitä sinun pitää sanoa suo-
meksi. Kuulet keskustelun toisen osapuolen puheenvuorot nauhalta, ja ne on merkitty tehtävään täh-
dillä (esim. Myyjä: *****). Vastaa puheenvuoroihin mahdollisimman luontevasti. Näet puhumisajan sul-
keissa. 

Aiot järjestää isot juhlat. Tarvitset juhlaa varten tilan ja päätät vuokrata juhlasalin. Keksi, mikä juhla on ky-
seessä. Sinulle soitetaan juhlapalvelusta, koska olet jättänyt sinne viestin. 

Mies: ***** 
SINÄ: [Esittele itsesi ja kerro asiasi.] (20 sek.) 
Mies: ***** 
SINÄ: [Kerro vieraiden lukumäärä ja juhlan ajankohta.] (20 sek.) 
Mies: ***** 
SINÄ: [Vastaa.] (10 sek.) 
Mies: ***** 
SINÄ: [Vastaa.] (15 sek.) 
Mies: ***** 
SINÄ: [Kysy jotakin tarkemmin ruokailusta.] (20 sek) 
Mies: ***** 
SINÄ: [Kysy hintaa.] (10 sek) 
Mies: ***** 
SINÄ: [Lopeta puhelu.] (10 sek) 
Mies: ***** 

Tehtävä 3. Reagointi erilaisissa tilanteissa. 

Esimerkki: Alla on viisi tilannetta. Jokaisessa tilanteessa: 

Kuulet nauhalta tilanteen numeron, esimerkiksi ”Tutustu tilanteeseen yksi”. Tutustu tilanteeseen (20 sek). 
Kuulet äänitteeltä ”Puhu nyt”. Puhu, mitä sinua pyydetään tilanteessa sanomaan. Puhumisaika on sulkeissa. 

Tilanne x: 
Puhut puhelimessa ystäväsi kanssa. Ystäväsi kysyy, millainen sää on ollut viime aikoina? Kerro hänelle. (20 
sek) 

Tehtävä 4. Mielipiteen esittäminen. 

Esimerkki: Alla on kaksi aihetta. Valitse yksi aihe (A tai B) ja kerro siitä mielipiteesi suomeksi. Lue aiheen 
kysymykset. Sinulla on 2 minuuttia aikaa puhua. Puhu koko ajan! Perustele mielipiteesi hyvin. 

A) Perheen rahankäyttö 
Kerro esimerkiksi: 
• Mihin perheen rahat menevät? 
• Kuka päättää perheessä, mihin rahaa käytetään? 
• Pitäisikö puolisolla olla yhteinen tili vai molemmilla omat pankkitilit? 
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• Pitäisikö lasten saada viikkorahaa? Miksi kyllä/ei? 
• Milloin lapsi on tarpeeksi vanha päättämään rahankäytöstään? 

                 B) Lääkkeiden mainonta ja käyttö 
                 Kerro esimerkiksi: 
                         • käyttävätkö ihmiset mielestäsi liikaa lääkkeitä? miksi? miten se näkyy? 
                         • onko lääkkeiden mainostaminen hyvä vai huono asia? miksi? 
                         • millaisiin vaivoihin lääkkeitä ei mielestäsi tarvitsisi käyttää? 
                         • mitä lääkkeitä ei pitäisi mielestäsi saada ilman lääkärin määräystä? miksi? 
                         • mitä ajattelet lääkkeiden hinnoista Suomessa? 

Ylimmällä tasolla puhumiskoe sisältää studio-osan sekä kasvokkaisen haastattelun. Studio-
osuus tallennetaan äänitiedostona, haastattelu audiovisuaalisena tallenteena. 

Taulukko 4. Ykin ylimmän tason (C1-C2) tehtävät. 

YLIN TASO (C1–C2), 15 + 15 min. 

Tehtävä 1. Kertominen. Otsikko jostain ylimmälle tasolle sopivasta aiheesta, josta puhutaan 1 ½ min, valmis-
tautumisaika 1 min. 

Tehtävä 2. Vastaavanlaisia tilannetehtäviä (5) kuin keskitasolla tehtävässä 3. Valmistautumisaika noin 10 
sek, puhumisaika 25–30 sek. Esimerkkitehtävä: 

Situation 1. 
På arbetsplatsen har ni ett möte där ni samtalar kring problematiska människorelationer                                                                                                      
inom arbetsgemenskapen. Kom fram med ett problem och ge ditt förslag för att förbättra situat-
ionen. (30 sek) 

Tehtävä 3. Mielipiteen ilmaiseminen. Vihlossa kaksi aihetta, joista osallistuja valitsee toisen. Valmistautu-
misaika 2 min., puhumisaika 2 min. Osallistuja voi tehdä muistiinpanoja. 
 
Haastattelu: Aiheita on 4, joista osallistuja valitsee 2. Haastattelijalla on osallistujalle tehtävistä kysymyksistä 
mallit paperilla. Haastattelija ei arvioi suoritusta. Esimerkki haastatteluaiheesta: 

Måste vi alltid ha mobiltelefonen med? 
• Har du en egen mobiltelefon? Berätta om när och varför du skaffade den. På vilka grunder har du 

valt den mobiltelefon du har? 
• Hur brukar du använda din mobiltelefon? Vilka regler och principer brukar du följa? Hur gör du 

med telefonen t.ex. när du kör bil? I vilken mån tar du hänsyn till din omgivning? 
• Det är förbjudet att använda mobiltelefoner på sjukhus och i flygplan. Finns det andra ställen och 

situationer där du anser att mobiltelefoner absolut inte hör hemma? 
• Vad gör du om du glömt att stänga av ringsignalen och telefonen ringer när du är på en föreläsning, 

på 50-årsmiddag eller på sammanträde? 
• Hur tycker du att människor i din omgivning klarar av mobiltelefonsetikett? 
• Finns det något som verkligen irriterar dig i fråga om andra människors användande av mobiltelefo-

ner? 
• Måste vi alltid ha mobiltelefonen med? 
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Ykin tehtävät laatii kunkin kielen tehtävänlaatijaryhmä, joka kommentoi tehtävät ensin kes-
kenään. Sen jälkeen Ykin kielentutkijat kommentoivat tehtäviä ja ne testataan varsinaisessa 
testissä. Hyvin toimineet tehtävät tallennetaan Ykin tehtäväpankkiin uudelleen käytettä-
väksi. Vanhoja tehtäviä ei anneta harjoittelumateriaaliksi, mutta osallistujilla on mahdolli-
suus tutustua tehtävätyyppeihin yleisellä tasolla (Keskitaso – Puhuminen – Yleiset kielitut-
kinnot). Jokaisessa kokeessa on tietty määrä ankkuritehtäviä eli tehtäviä, joita on käytetty 
aiemmissa kokeissa ja joiden vaikeustasosta ja toimivuudesta on saatu tietoa pitkältä aikavä-
liltä. 

Arviointi 

Osallistuja saa jokaisesta osakokeesta erillisen taitotasoarvion kolmiportaisella asteikolla. 
Esimerkiksi keskitason tutkinnossa arvosteluasteikko on alle 3, 3 tai 4. Jos keskitason tutkin-
nosta saa alle 3, se ei tarkoita, että osallistuja olisi testin tasoa alemmalla taitotasolla (A2), 
sillä kunkin tutkintotason tehtävät on kohdistettu vain kahdelle taitotasolle (esim. B1 ja B2). 
Tehtävien ja osioiden taitotaso varmennetaan standard settingin avulla. Hyvin toimineet 
tehtävät tallennetaan tehtäväpankkiin uudelleen käytettäviksi. 

Osallistujien puhumissuoritukset arvioidaan keskitetysti, ja arvioijina ovat Opetushallituksen 
arvioijarekisterissä olevat arvioijat. Arvioijat merkitään rekisteriin 5 vuodeksi kerrallaan, 
minkä jälkeen merkintä voidaan hakemuksesta uusia. Ylimmän tason suoritusten arviointi 
edellyttää syventäviä opintoja, perus- ja keskitasolla vähintään aineopintoja kyseisessä kie-
lessä. 

Ykissä suoritukset arvioidaan kuusiportaisella taitotasoasteikolla, joka pohjautuu EVK-asteik-
koon. Tutkintotehtävät laaditaan taitotasoasteikon mukaisiksi niin, että osallistujien kieli-
taito tulee arvioiduksi luotettavasti. Tuottamistehtävät arvioidaan kriteeriviitteisesti eli suo-
raan taitotasoasteikkoon pohjautuvien arviointikriteerien avulla (Puhumisen_arviointikritee-
rit.pdf (oph.fi). Arvioinnin yhdenmukaisuutta tuetaan jatkuvan koulutuksen, arviointityöstä 
saatavan palautteen ja tilastollisten analyysien avulla. Tutkinnonsuorittajan tasavertaisen 
kohtelun varmistamiseksi arvioija ei voi olla tutkinnonsuorittajan opettaja tai lähisukulainen. 
Puhumissuorituksista osa arvioidaan kahteen kertaan ja tarvittaessa käytetään kolmoisarvi-
ointia.  

Tulokset toimitetaan osallistujille noin kahden kuukauden kuluttua testipäivästä. Osallistuja 
voi vaatia tutkintotoimikunnalta oikaisua arviointiin.  

2.2 Karvin oppimistulosten arvioinnit 

A-englanti (7 ja 9. lk) & A- ja B1-ruotsi (9. lk) (2018–2022): 

- yksilökoe (v. 2013 parikoe) 
- kesto noin 5 min. 
- 3 tehtävää 

http://ykitesti.solki.jyu.fi/tutustu-testiin/testifin/keskitaso-puhuminen/
http://ykitesti.solki.jyu.fi/tutustu-testiin/testifin/keskitaso-puhuminen/
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Puhumisen_arviointikriteerit.pdf
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Puhumisen_arviointikriteerit.pdf
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- oppilas aloittaa itse tallennuksen, voi tallentaa kerran uudelleen, ei voi kuunnella 
- tulokset taitotasoina (Kehittyvän kielitaidon tasojen kuvausasteikko) 

B1-RUOTSIN OPPIMISTULOKSET PERUSOPETUKSEN PÄÄTTÖVAIHEESSA 2022 (Noudettu 
20.10.2024) 

Karvissa (Kansallinen koulutuksen arviointikeskus) on järjestetty suullisen kielitaidon osako-
keita perusopetuksen oppimistulosten arvioinneissa. Ennen vuotta 2018 tehdyissä vieraiden 
kielten oppimistulosarvioinneissa (esimerkiksi vuonna 2013) puhumiskoe oli paritehtävä, 
joka tallennettiin kouluissa. Vuoden 2018 jälkeen Karvin oppimistulosten arvioinnit ovat ol-
leet täysin digitaalisia, esimerkiksi finskan ja A-englannin pitkittäisarvioinnit vuosina 
2018─2021 (vuosiluokat 6 ja 9) ja B1- ja A-ruotsin arvioinnit vuonna 2022 (vuosiluokka 9). 
Karvissa kehitetään parhaillaan uutta, entistä tietoturvallisempaa digitaalista järjestelmää, 
jolla arvioidaan aluksi muita kuin kieliaineita.   

Karvin arvioinnit ovat oppilaan kannalta low-stakes arviointeja, sillä arvioinneissa kerätään 
ennen kaikkea tietoa kansallisesta osaamistasosta ja opetussuunnitelman perusteiden to-
teutumisesta eri oppiaineissa. Koulut voivat halutessaan käyttää arviointituloksia myös yksit-
täisen oppilaan arvioinnin tukena ja oman opetuksensa kehittämisessä.   

Kuhunkin oppimistulosten arviointiin osallistuu noin 4 000 oppilasta (10 % ikäluokasta). Op-
pilaat valitaan niin, että he edustavat maan eri osia, eri kokoisia kuntia ja erityyppisiä kou-
luja. Vieraiden kielten arviointeja tehdään noin kerran 10 vuodessa ja yleensä ennen opetus-
suunnitelman päivittämistä.  

Kokeen järjestäminen  

Koe järjestetään kaikissa otokseen valikoituneissa kouluissa samana päivänä. Vuodesta 2013 
lähtien kielten kokeissa on ollut luetun ja kuullun ymmärtämisen, puhumisen ja kirjoittami-
sen osakoe. Koe on järjestetty tavallisessa luokassa, jossa oppilaalla on koulusta saatava 
kannettava tietokone ja mikrofonilliset kuulokkeet. Jos koululla ei ole tarjota erillisiä kuulok-
keita, on tallennuksen voinut tehdä myös Chromebookin omalla mikrofonilla. Järjestelmään 
tutustumista varten oppilaille ja opettajille on saatavilla harjoittelukoe.  

Esimerkiksi englannin ja ruotsin arvioinneissa kokeeseen ajastettiin kokonaisuudessaan 90 
minuuttia. Aika alkoi kulua, kun opettaja antoi oppilaille luvan aloittaa. Puhumisen osakoe 
on ollut puhumiskokeessa ensimmäisenä, jotta muiden oppilaiden puhuminen ei häiritsisi 
oppilasta esimerkiksi keskellä koetta. Oppilaiden antamien palautteiden perusteella osa op-
pilaista kuitenkin koki muiden oppilaiden puheen häiritsevänä.  

Englannin ja ruotsin puhumisen kokeissa oli 3 tehtävää:  

https://www.karvi.fi/sites/default/files/sites/default/files/documents/KARVI_1023.pdf
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Taulukko 5. Karvin oppimistulosten arvioinnin tehtävät englannissa ja ruotsissa. 

Tehtävä 1. Ääneen lukeminen. Oppilas lukee lyhyen tekstin ääneen. Hän aloittaa itse tallennuksen ja voi ää-
nittää yhden kerran uudelleen. Oppilas ei voi itse kuunnella tallennettua puhettaan. Puhumisaika on 2 min. 

Tehtävä 2. Simuloitu keskustelu. Oppilas näkee vastapuolen kasvot ja kuulee tämän puheen oman koneensa 
näytöltä. Oppilaalla on tietokoneen näytön alareunassa vihjeet siitä, mitä hänen halutaan sanovan. Esi-
merkki simuloidusta keskustelusta on tilanne kahvilassa, jossa oppilas on asiakas ja videolla oleva henkilö on 
kahvilan myyjä.     

Tehtävä 3. Kertominen. Oppilaalla on yksi aihe, esimerkiksi kuva henkilöstä, ja hänen tulee kertoa henkilöstä 
apukysymysten avulla. Oppilas aloittaa itse tallennuksen ja voi tallentaa puheensa yhden kerran uudelleen. 
Hän ei voi kuunnella suoritustaan. Puhumisaika on 2 min. 

Oppilas käynnistää jokaisessa tehtävässä itse tallennuksen. Puheen voi tallentaa yhden ker-
ran uudelleen. Tallennettua puhetta ei voi itse kuunnella uudelleen. Puhumisajan pituus (2 
min.) on valmiiksi tallennettu järjestelmään, valmisteluajan pituuden oppilas päättää 
itse. Karvissa ei selvitetty kokeen jälkeen tarkemmin, missä määrin oppilaat käyttivät pu-
heen uudelleen tallentamismahdollisuutta, mutta yleistuntuma oli, että varsinaisessa ko-
keessa eivät juurikaan. 

Arviointi  

Oppilaiden vastaukset arvioitiin kouluissa Kehittyvän kielitaidon tasojen -kuvausasteikon 
avulla. Kuvausasteikko ulottui maksimissaan kaksi taitotasoa kyseisen kielen ja oppimäärän 
hyvän osaamisen tason (kouluarvosana 8) yläpuolelle. Esimerkiksi B1-ruotsissa asteikossa 
olivat taitotasot A1.1─B1.2 sekä taso 0, joka tarkoitti joko tyhjää tai tason A1.1 alle jäävää 
suoritusta. Opettaja antoi jokaisesta tehtävästä oppilaalle erillisen taitotasoarvion. Ennen 
puhesuoritusten arviointia opettajia pyydettiin tutustumaan koetehtävistä koottuihin mal-
liarviointeihin ja antamaan niistä oma taitotasoarviointinsa, mitä he sitten voivat verrata asi-
antuntijaraadin antamiin arviointeihin. Noin 10 % suorituksista kaksoisarvioitiin Karvissa. 
Karvin arvioijat olivat kyseisen kielen opettajia ja muita arvioinnin asiantuntijoita. Myös he 
tutustuivat ensin malliarviointeihin.  

Opettajien ja Karvin arvioijien yhdenmukaisuutta varmistettiin tilastollisesti ja mikäli korre-
laatioissa oli suuria eroja, voitiin kyseinen tehtävä tarvittaessa arvioida kokonaan uudelleen.  

3 Naapurimaiden suulliset kokeet  

Tietoa Suomen naapurimaiden suullisista kokeista haettiin Ruotsista, Norjasta, Tanskasta ja 
Virosta. Tulokset jäivät kuitenkin hyvin laihoiksi, sillä Suomen ylioppilastutkinnon tarpeita 
vastaavia suullisia kokeita ei ole muissa Pohjoismaissa tällä hetkellä. 
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3.1 Pohjoismaat  

- Ruotsi ja Tanska: tällä hetkellä ei ole digitaalista suullista high-stakes koetta 
- Ruotsi: vain lukion suullisia kurssikokeita 
- Norja: suullinen digikoe suunnitteilla 

Tanska 

Tanskassa ei ole tällä hetkellä suullista high-stakes koetta digitaalisena (sähköposti Asbjørn 
Nybo 17.19.2024).  

Ruotsi 

Ruotsista saamiemme tietojen mukaan (sähköposti professori emerita Gudrun Erickson, Gö-
teborgin yliopisto 29.9.2024) Ruotsin kansalliset kokeet (Nafs, Nationella prov i främmande 
språk) eivät ole digitaalisia, vaan kahden oppilaan välisiä tilanteita, joissa opettaja on läsnä 
kuuntelijana ja arvioijana (Exempel på uppgiftstyper för Engelska 6 | Projektet Nationella 
prov i främmande språk - Nafs, Göteborgs universitet). Esimerkkejä lukion suullisen kurssi-
kokeen tehtävätyypeistä englannin kielessä: 

Taulukko 6. Ruotsin kansallisten kokeiden tehtävät lukioenglannissa. 

Preparation: For Part 1, look at the mind map below. Prepare to tell your partner about one or two practical 
skills that you have learned. Also, take a look at the instructions, questions and different choices in Part 2 
which focuses on more abstract skills.  

Part 1 – Present and Interact 
A Tell your partner about one or two practical skills that you have learned. 
Describe for example… 
• how it started ‒ why you became interested 
• who helped you and how you practised 
• the ups and downs along the way  
B Discuss with your partner. 
• Why are these skills important and/or useful ‒ to you and to other people? 
• In what way are they skills for life and for the future? 
• Do you both agree/disagree? Why? – Why not? 

 
 
Part 2 – Interact and Discuss Look at the skills and personal qualities below. Choose at least two each to 
discuss with your partner. 
Explain, compare, give examples and give reasons for your opinions. 
• In what ways are your choices important skills for life? 
• How do people learn them? 
• Decide together which of the skills you think is the most important. 
• How could this skill be meaningful  

https://www.gu.se/nationella-prov-frammande-sprak/prov-och-bedomningsstod-i-engelska/engelska-6-gymnasiet/exempel-pa-uppgiftstyper-for-engelska-6
https://www.gu.se/nationella-prov-frammande-sprak/prov-och-bedomningsstod-i-engelska/engelska-6-gymnasiet/exempel-pa-uppgiftstyper-for-engelska-6
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- in people’s social lives?  
- in society 

 
En5_Skills_for_Life (1).pdf (17.11.2024) 

Kansalliset englannin kokeet ovat taitotasoajatteluun perustuvia näyttökokeita (proficiency), 
joilla pyritään saamaan kuva oppilaan kielitaidosta riippumatta osaamisen hankkimistavasta. 
Osakokeessa A Puhuminen lähtökohtana on opetussuunnitelma ja tehtävien teemat voivat 
käsitellä eri aiheita, mukaan lukien yhteiskunta ja työelämä. 

Arviointikriteerit ovat: laajuus, tarkkuus, sujuvuus, sidosteisuus, rakenteet ja puheen sopi-
vuus tilanteeseen (En5_Översikt_Speaking.pdf).   

Puhumiskokeen digitalisoimiseen ei ole Ruotsissa tällä hetkellä intoa, vaan painopiste on 
kansallisten kokeiden muiden osien (kuuntelu, lukeminen, kirjoittaminen) digitalisoinnissa.  

Myöskään maahanmuuttajille tarkoitetussa Sfi-testissä ei ole tällä hetkellä suullista koetta 
(sähköposti Helén Lindholm, ainedidaktiikan laitoksen vs-esihenkilö. Stockholms universitet 
17.9.2024). Sfi:ssä kokeiltiin digitaalista koetta 2010-luvun alussa luetun ja kuullun ymmärtä-
misessä sekä kirjoittamisessa, mutta digitaalisuudesta luovuttiin. Tarkoitus on alkaa uudel-
leen kehittää digiversiota syksyllä 2027, mutta silloinkaan suullinen koe ei ole mukana.  

Norja 

 - nykyinen puhumiskoe sisältää paritehtäviä 
 - kesto noin 10 min. 
 - uudessa digikokeessa olisi yksilötehtäviä, jotka arvioitaisiin keskitetysti (arvioidaan ny-

kyisin kouluissa) 

Eksempeloppgaver til norskprøven | HK-dir (hkdir.no)  

Myöskään Norjassa ei ole tällä hetkellä täysin digitaalista suullista koetta, mutta sellaista ol-
laan suunnittelemassa (suullinen tiedonanto 17.9.2024, Eli Moe, Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse). Valtiolta on saatu uuteen kokeeseen jo rahoitusta.   

file://fileservices.ad.jyu.fi/homes/eimaharm/Downloads/En5_Skills_for_Life%20(1).pdf
file://fileservices.ad.jyu.fi/homes/eimaharm/Downloads/En5_%C3%83%C2%96versikt_Speaking.pdf
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fprove.hkdir.no%2Fnorskprove-a1-b2%2Fov-til-prove-norsk-A1-B2&data=05%7C02%7Ceimaharm%40jyu.mail.onmicrosoft.com%7Ca87f6162d201487b611508dcd94c2f3f%7Ce9662d58caa44bc1b138c8b1acab5a11%7C1%7C0%7C638624168887639627%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=DESnOJCGbsNYx7yeT68Xnkp%2FyCM5RM%2BXDNV0oHHD85c%3D&reserved=0
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Tällä hetkellä testipisteitä on noin 200 ja osallistujia yhteensä noin 25 000 vuodessa. Testi-
kertoja on neljä vuodessa. Ensimmäistä digitestiä on suunniteltu vuoteen 2025, mutta suulli-
nen koe tulisi siihen mukaan vasta myöhemmin.  

Kokeen järjestäminen 

Nykyinen suullisen kielitaidon koe (Norskeprøve) on osin digitaalinen. Neljästä osakokeesta 
kaikki muut paitsi puhumiskoe tehdään tietokoneella ja yhden päivän aikana. Testin voi suo-
rittaa tasoilla A1─B2, ja se on tarkoitettu aikuisille maahanmuuttajille. Testillä arvioidaan ar-
kielämässä, opiskelussa ja työelämässä tarvittavaa kielitaitoa. Osallistuja valitsee itse tason 
ja sen, kuinka monta osakoetta hän haluaa suorittaa. Osia voi myös uusia, jos haluaa paran-
taa tuloksiaan. 

Nykyinen puhumisen koe tehdään parin kanssa, mutta suunnitelmissa on muuttaa se yksilö-
kokeeksi. Tarkoitus on laatia sellainen koe, jossa suoritus tallennetaan äänitiedostona. Nor-
jassa on tehty kokeiluja sekä pelkällä äänitallennuksella että videoituna ja niin, että arvioijat 
ovat joko läsnä koetilassa tai eivät. Koska puhumiskoe tulee jatkossa olemaan yksilötehtävä, 
vuorovaikutusta ei voida enää arvioida samalla tavoin kuin nyt. 

Uusien digitehtävien sisällöstä ei ole vielä lopullisia päätöksiä. Tehtävät ovat tällä hetkellä 
esimerkiksi tasolla A1─A2 seuraavanlaisia (Eksempeloppgaver til norskprøven | HK-dir):  

Taulukko 7. Norjan kielikokeen tehtävät (A1-A2). 

Tehtävä A. Itsestä kertominen. Osallistuja puhuu oma-aloitteisesti ja kokeen vastaanottaja tekee kysymyksiä 
vain tarvittaessa. Puhumisaika on 1–2 minuuttia, taitotaso A1.  Esimerkki tehtävätä: Kan du fortelle litt om 
deg selv? 

Tehtävä B. Kuvasta kertominen. Osallistuja saa kuvan, josta hänen tulee kertoa. Kokeen vastaanottaja kysyy 
tarvittaessa lisäkysymyksiä. Kumpikin osallistuja puhuu 2–3 minuuttia, taitotaso A1–A2. Esimerkki tehtä-
västä: Hva ser du på bildet? 

 

Tehtävä C. Keskustelu parin kanssa, testin vastaanottaja kysyy kysymyksiä tarvittaessa. Esimerkkejä aiheista: 
1) Kan dere snakke sammen om været i Norge? 2) Kan dere snakke sammen om hva dere gjør på lørdager? 
Puhumisaika on 2–3 minuuttia, taitotaso A1─A2.  

Tehtävä D. Kertominen ja kuvailu. Osallistuja keskustelee parin kanssa. Kokeen vastaanottaja voi tehdä lisä-
kysymyksiä tarvittaessa. Kesto 2–3 minuuttia, taitotaso A2.  

https://prove.hkdir.no/norskprove-a1-b2/ov-til-prove-norsk-A1-B2#%C3%98v%20til%20muntlig%20pr%C3%B8ve
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Kokeeseen taitotasoilla A1─A2 osallistuva voi koetilanteessa saada lisäkysymyksiä myös tai-
totasolta B1 (myös B2-tasolta), mikäli kokeen vastaanottaja kokee osallistujan kielitaidon 
riittävän myös taitotasoja A1─A2 vaativampiin kysymyksiin (ks. esimerkit alla). 

Taitotasolla B1─B2 on 3 tehtävää. Osallistujat puhuvat yksinään kahdessa tehtävässä ja yh-
dessä tehtävässä parin kanssa. Ennen tehtävää A, osallistuja kertoo lyhyesti itsestään. Tämä 
on 1–2 min. pitkä lämmittelytehtävä, eikä sitä arvioida. Esimerkkejä tehtävistä tasoilla B1–
B2:  

Taulukko 8. Norjan kielikokeen tehtävät (B1─B2). 

Tehtävä A. Kertominen (tehtävä 4 yllä). Tehtävässä arvioidaan mielipiteiden ilmaisemista. Molemmat osal-
listujat puhuvat yhdestä aiheesta. Esimerkkiaiheita: 

 1) Synes du det er bra at folk er opptatt av kropp og helse? Hvorfor/hvorfor ikke? (Onko hyvä olla 
huolissaan ruumista ja terveydestä, miksi tai miksi ei?)  
 2) Synes du det er viktig å ta vare på kulturen fra hjemlandet ditt når du bor i Norge? (Onko tär-
keää säilyttää kotimaansa kulttuuri, vaikka asuu Norjassa?)  
 3) Synes du at alle ungdommer bør ta en utdanning? (Pitääkö kaikilla nuorilla olla koulutus?) 
 4) Hva er positivt og negativt med å jobbe veldig mye? (Mitä hyvää ja huonoa on siinä, että tekee 
paljon töitä?)  

Jos puhe tyrehtyy, kokeen vastaanottaja voi tehdä lisäkysymyksiä. Puhumisaika on 2–3 minuuttia. Taitotaso 
B1. 

Tehtävä B. Dialogi. Osallistujat puhuvat yhdessä yhdestä aiheesta. Ohjeissa korostetaan molempien aktii-
vista osallistumista keskusteluun. Esimerkkiaiheita: 

                1) Synes dere det er viktig at både kvinner og menn jobber utenfor hjemmet? Hvorfor/hvorfor 
ikke? (Onko tärkeää, että sekä miehet että naiset ovat töissä kodin ulkopuolella. Miksi tai miksi 
ei?) 

                2) Mener dere det er viktigere å være flink til å snakke norsk enn å skrive norsk? Hvorfor/hvorfor 
ikke? (Onko tärkeämpää osata puhua norjaa kuin kirjoittaa sitä. Miksi tai miksi ei?)   

Puhumisaika 5–7 minuuttia. Taso B1–B2.     

Tehtävä C. Argumentointi. Osallistuja puhuu yksin 2─3 minuuttia. Taitotaso B2. Osallistujat kuulevat väittä-
män. Sen jälkeen he kertovat siitä mielipiteensä ja myös perustelevat sen. Puhumistehtävään voi valmistau-
tua ensin ja tehdä muistiinpanoja. Oppilas saa myös kysymyksiä aiheeseen liittyen. Esimerkkiaiheita: 

1)«Folk bør gå på jobb selv om de er litt syke.» (Pitää mennä töihin, vaikka on hiukan sairas.) 2) 
«Det er for dyrt å ha bil i Norge.» (Auton omistaminen Norjassa on liian kallista.) 3. «Nordmenn 
er for opptatt av jobb og karriere.» (Norjalaisille työ ja ura ovat liian tärkeitä.) 4. «Ungdommer 
bør ikke bo hjemme hos foreldrene etter at de har fylt 20 år.» (Nuorten ei tule asua kotona täy-
tettyään 20 vuotta.) 
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Kokeen vastaanottaja pysäyttää kunkin osallistujan 2–3 minuutin kuluttua ja alkaa tehdä lisäkysymyksiä, 
jotka hän saa ennakkoon. Hän voi tehdä korkeintaan 2 lisäkysymystä varmistuakseen, että osallistuja on ta-
soa B2. Lisäkysymyksiin voi käyttää 2–3 minuuttia. Esimerkiksi yllä olevan väittämän 2 lisäkysymykset: Hvilke 
fordeler og ulemper ser du ved å eie en bil? (Mitä etuja ja haittoja auton omistamisessa on mielestäsi?) 2. 
Tror du folk i byene og på landet har ulike meninger om bruk av bil? Begrunn synet ditt. (Luuletko, että ihmi-
sillä kaupungissa ja maalla on erilaiset käsitykset auton käyttämisestä? Perustele mielipiteesi.) 3. Tror du det 
er mulig å legge til rette for et samfunn uten biler? Begrunn synet ditt. (Luuletko, että autoton yhteiskunta 
on mahdollinen? Perustele.) 

Puhumiskokeeseen on saatavilla harjoittelumateriaalia. 

Suunnitteilla olevassa uudessa digikokeessa esimerkiksi keskustelutehtävä jätettäisiin pois, 
jotta kokeeseen saadaan pelkkiä yksilötehtävä. Koe on mietitty toteutettavaksi niin, että 
osallistujat ovat huoneessa valvojan kanssa, eivätkä osallistujat hallitse itse aktiivisesti ko-
keen etenemistä. Oppilaan ei ole mahdollista korjata tai nauhoittaa puhettaan uudelleen. 
Ääneen lukemistehtävä on suunniteltu jätettäväksi pois. Uudessa digikokeessa suullista ko-
etta ei olisi pakko tehdä samana päivänä kuin muut osakokeet. 

Arviointi 

Puhumissuoritukset voi tällä hetkellä arvioida sellainen opettaja, jolla on riittävästi koke-
musta norja toisena kielenä opettamisesta ja arvioinnista. Arvioinnissa käytetään EVK:n kri-
teereitä. Koetilassa on kahden osallistujan lisäksi sensori ja kokeen vastaanottaja. Molem-
mat on koulutettu tehtävään. Osallistuja saa tuloksensa muutaman viikon kuluttua kokeesta. 
Hän voi pyytää tulokseen oikaisua kerran.  

Suoritusten arviointia varten tullaan kouluttamaan arvioijia, sillä tällä hetkellä suoritukset 
arvioidaan kouluissa, eikä arvioijia kontrolloida mitenkään. Jokaisen suorituksen tulee arvioi-
maan jatkossa 2 arvioijaa.  

3.2 Viro 

- 3 kielikoetta 
- lukioenglannin puhumiskoe on haastattelu 
- digitalisointi työn alla 

Virossa on tällä hetkellä kolme eri kielikoetta: 1) eesti keele riiklikud tasemeeksamid, joka 
vastaa Suomen YKIä; 2) ylioppilaskirjoitukset, riigieksamid sekä 3) peruskoulun päättöko-
keet, põhikooli lõpueksamid (https://www.harno.ee/eesti-keele-tasemeeksamid). Mikään 
näistä ei ole vielä digitaalinen, mutta digitalisointi on parhaillaan työn alla. Esimerkiksi viro 
toisena kielenä -ylioppilaskokeet suoritetaan digimuodossa keväällä 2026. 

https://www.harno.ee/eesti-keele-tasemeeksamid
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Virossa on pakollista suorittaa yksi vieraan kielen koe lukion lopussa. Opiskelijalla on kolme 
vaihtoehtoa: 1) kansallinen englannin kielen koe, joka vastaa tasoja B1─B2; 2), jokin hyväk-
sytty kansainvälinen kielitutkinto tai 3) todistus omalla kustannuksella aiemmin suoritetusta 
kielitutkinnosta. 

Esimerkkinä Viron kokeista on englannin koe vuodelta 2024. Esimerkkejä tehtävistä on saa-
tavilla myös yleisellä tasolla (Harno testide materjalid - Inglise keele RE suulise osa inglis-
keelne läbiviimisjuhend 2023_2024.pdf - All Documents ja Harno testide materjalid - 4. B-
päeva monoloogikaardid.pdf - All Documents): 

Taulukko 9. Viron lukioenglannin koe. 

Haastattelu: 

- Vaihe 1: Esittäytyminen, ei arvioida, kesto maksimissaan 2 min. Esimerkiksi: Let’s talk about films. Do you 
like documentaries? Why? Why not? What was the last film you watched? 

- Vaihe 2: Tehtävä 1. Kuvatehtävä, jossa arvioijan tekemiä jatkokysymyksiä. Valmistautumisaikaa on 1 mi-
nuutti, kokonaiskesto 5–6 minuuttia (monologi 2 min. + lisäkysymykset 3 min.). Kokeen vastaanottajalla on 
skripti, jota tulee seurata tarkasti. Myös kysymysten järjestyksen on oltava aina sama. Jos osallistuja on jo 
vastannut johonkin kysymykseen, sen yli voi hypätä. Osallistuja ei saa tehdä muistiinpanoja. 

Esimerkiksi: In this task, I would like you to compare and contrast 2 pictures. You should speak for 2 
minutes. Before you talk, you have 1 minute to think about what you are going to say. You cannot make any 
notes. Please pick a card.  

 

- Vaihe 3: Tehtävä 2. väittämä + lisäkysymykset. Valmistautumisaikaa on 2 minuuttia, kokonaiskesto 6–7 mi-
nuuttia (monologi 2 min. + kysymykset 3 min.). Kokeen vastaanottajalla on tarkka skripti, jota pitää noudat-
taa. Osallistuja voi tehdä muistiinpanoja. Esimerkiksi: Some people say that travelling will become less pop-
ular with the development of technology. – Why do you think they say that? Why might some people have a 
different opinion? What is your opinion? Give reasons. 

Kaikki haastattelut tallennetaan dokumentoitavaksi. Osallistujalla on kynä ja paperia tehtä-
vään 2 valmistautumista varten. Kaksi arvioijaa on läsnä huoneessa.  

https://innovesa.sharepoint.com/sites/SA_Innove_testide_keskus/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?ga=1&id=%2Fsites%2FSA%5FInnove%5Ftestide%5Fkeskus%2FShared%20Documents%2FRiigieksam%2FInglise%20keel%2FInglise%20keele%20RE%20suulise%20osa%20ingliskeelne%20l%C3%A4biviimisjuhend%202023%5F2024%2Epdf&parent=%2Fsites%2FSA%5FInnove%5Ftestide%5Fkeskus%2FShared%20Documents%2FRiigieksam%2FInglise%20keel
https://innovesa.sharepoint.com/sites/SA_Innove_testide_keskus/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?ga=1&id=%2Fsites%2FSA%5FInnove%5Ftestide%5Fkeskus%2FShared%20Documents%2FRiigieksam%2FInglise%20keel%2FInglise%20keele%20RE%20suulise%20osa%20ingliskeelne%20l%C3%A4biviimisjuhend%202023%5F2024%2Epdf&parent=%2Fsites%2FSA%5FInnove%5Ftestide%5Fkeskus%2FShared%20Documents%2FRiigieksam%2FInglise%20keel
https://innovesa.sharepoint.com/sites/SA_Innove_testide_keskus/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?ga=1&id=%2Fsites%2FSA%5FInnove%5Ftestide%5Fkeskus%2FShared%20Documents%2FRiigieksam%2FInglise%20keel%2F2024%2F4%2E%20B%2Dp%C3%A4eva%20monoloogikaardid%2Epdf&viewid=d485cc14%2D3553%2D49f3%2Da6e6%2Dedc0a7da7f9f&parent=%2Fsites%2FSA%5FInnove%5Ftestide%5Fkeskus%2FShared%20Documents%2FRiigieksam%2FInglise%20keel%2F2024
https://innovesa.sharepoint.com/sites/SA_Innove_testide_keskus/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?ga=1&id=%2Fsites%2FSA%5FInnove%5Ftestide%5Fkeskus%2FShared%20Documents%2FRiigieksam%2FInglise%20keel%2F2024%2F4%2E%20B%2Dp%C3%A4eva%20monoloogikaardid%2Epdf&viewid=d485cc14%2D3553%2D49f3%2Da6e6%2Dedc0a7da7f9f&parent=%2Fsites%2FSA%5FInnove%5Ftestide%5Fkeskus%2FShared%20Documents%2FRiigieksam%2FInglise%20keel%2F2024
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Haastattelija ei saa antaa arviota suorituksesta, eikä millään tavoin osoittaa kokelaan mah-
dollisia virheitä. Arvioija ei osallistu keskusteluun millään tavoin kokeen aikana. Hänen tulee 
tehdä muistiinpanoja osallistujan suorituksesta ja heti kokeen jälkeen antaa arvionsa. Ko-
keen jälkeen sekä haastattelija että arvioija allekirjoittavat haastattelulomakkeen.  
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4 Muut maat 

Seuraavaksi kuvaillaan sellaisia suuria kansainvälisiä kielitestejä, joissa on suullinen koe. Ko-
keiden muuta sisältöä ei kuvailla, sillä tämän selvityksen pääpaino on suullisessa kokeessa. 
Läheskään kaikista testeistä ei löytynyt nettisivuilta tarkkaa tietoa suoritusten arvioinnista, 
joten suoritusten arviointia on kuvailtu varsin niukasti. Eri testeistä on annettu suoria link-
kejä ko. testin nettisivuille, joilla on paljon hyviä esimerkkejä käytetyistä tehtävätyypeistä ja 
arviointikriteereistä. 

4.1 PISA 2025 

- Puhumisaika noin 5 minuuttia, valmistautumisaika 5–10 sek per tehtävä 
- Tehtävät: Lämmittelytehtävä + 5 varsinaista tehtävää  
- Tallennetaan keskitetysti arvioitavaksi 
- Tulokset taitotasoina 

Verkkosivu: PISA-2025-FLA-Framework.pdf (Noudettu 7.11.2024)  

PISA2025:ssa arvioidaan ensimmäistä kertaa optiona 15-vuotiaiden oppilaiden vieraan kie-
len taitoa (FLA). Arviointiin osallistuu 22 maata, myös Suomi on PISA2025:ssa mukana. Arvi-
ointiin kuuluu kielitaitoa mittaava testi ja erilaisia taustakyselyitä. Kielitaidosta arvioidaan 
taitoja, joita tarvitaan opiskelussa ja työelämässä. Ensimmäisessä vaiheessa arvioidaan eng-
lannin kielen osaamista, sillä se on yleisimmin opetettu vieras kieli kouluissa ympäri maail-
maa.  

PISA2025:n tavoitteena on arvioida oppilaan kykyä käyttää vierasta kieltä tehokkaasti viesti-
miseen. Koe sisältää vastaanottamisen, tuottamisen, vuorovaikutuksen ja mediaation sekä 
viestintästrategiat (ks. tarkemmin EVK). Vieraan kielen puhumista ei ole koskaan aikaisem-
min arvioitu PISA-tutkimuksessa. 

Kokeen järjestäminen 

Testi on kehitetty yhteistyössä Cambridge Assessmentin kanssa, ja tehtäviä on pilotoitu vii-
dessä maassa vuonna 2022.  

PISA2025 tehdään oppilaan omassa koulussa, koulun vastuuhenkilön järjestämässä tilaisuu-
dessa. Oppilaat valitaan satunnaisesti annettujen ohjeiden mukaisesti. Koulun kaikki oppi-
laat eivät näin ollen osallistu arviointiin. Koe tehdään tietokoneella verkkoselaimen kautta. 
Jokaisella oppilaalla on oma, muista oppilaista poikkeava tehtäväpakettinsa. Koe kestää oh-
jeineen ja taukoineen 4 tuntia. Oppilailla on käytössään vastamelukuulokkeet, jotka 
PISA2025 toimittaa kouluille. 

PISA2025:ssa on tehtäviä luetun ja kuullun ymmärtämisessä sekä puhumisessa. Puhumisen 
tehtävissä on pyritty valitsemaan sellaisia tehtävänantoja, joissa lukemisen ja kuuntelun 
osuus on mahdollisimman pieni. Tähän on päädytty muun muassa siksi, että oppilaat eivät 

https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/topics/policy-sub-issues/foreign-language-learning/PISA-2025-FLA-Framework.pdf
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voisi käyttää tehtävänannon sanastoa ja muuta valmista aineistoa vastauksissaan. Jos oh-
jeissa on tekstiä, se annetaan oppilaille myös puhuttuna, jotta tehtävät ovat saavutettavam-
pia myös kielitaidoltaan heikommille oppilaille.  

Yksittäisiä puhumistehtäviä ei ole PISAssa linkitetty EVK:n tasoille, mutta tehtävien muut 
ominaisuudet, kuten tehtävän tavoite, vastauksen muoto, aikarajoitteet ja tehtävänannon 
piirteet on valittu huolellisesti ja niin, että ne antavat eri taitotasoilla (Esi-A1-C1) oleville op-
pilaille mahdollisuuden osoittaa puhumistaitonsa.   

Tehtävien sisältö ja aiheet on valittu 15-vuotiaille sopiviksi. Tehtävät on järjestetty niin, että 
niiden kognitiivinen haastavuus lisääntyy tehtäväsarjan edetessä esimerkiksi mekaanisesta 
toistamisesta sisältöjen muuntamiseen ja muokkaamiseen. Kunkin tehtävän tavoite on il-
maistu selkeästi myös oppilaille, esimerkiksi kertominen, kuvailu, arviointi. Kuvatehtävissä 
oppilailla on mahdollisuus edetä kertomisesta tiedon muuntamiseen ja muokkaamiseen 
oman kielitaitonsa rajoissa. Puhumisen esimerkkitehtävät: 

Taulukko 10. PISA2025:n englannin tehtävät. 

Harjoittelutehtävä: harjoitellaan puheen tallennusta. Kuulet 3 kysymystä, vastaa niihin äänimerkin jälkeen. 
Ajan kuluminen näkyy näytöllä.  

Osa 1: Ääneen lukeminen. Näet 6 lausetta tai kysymystä yksi kerrallaan. Sinulla on 10 sekuntia aikaa lukea 
jokainen niistä ääneen (= 1 min.). Äänimerkki kertoo, milloin voi aloittaa puhumisen. Arvioidaan fonologista 
kontrollia.   

Osa 2: Mikä ei kuulu joukkoon? Näet 4 kuvaa. Yksi niistä on erilainen.  

 

Sinulla on ensin 5 sekuntia aikaa katsoa kuvia. Sano, mikä kuva on erilainen ja miksi. Tehtävässä on 4 eri-
laista kuvasettiä. Arvioidaan monologista kielen tuottamista, asian esittämistä (putting a case), kielen yleistä 
laajuutta, fonologista kontrollia, aiheen temaattista kehittelyä, koherenssia ja koheesiota, sujuvuutta. 

Osa 3: Pidempi puheenvuoro. Kuvasta kertominen. Kuvassa voi olla asioita, ihmisiä tai tilanteita.  
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Sinulla on ensin 10 sekuntia aikaa katsoa kuvaa. Sitten sinulta kysytään 2 kysymystä, minkä jälkeen sinulla 
on 30 sekuntia aikaa vastata jokaiseen kysymykseen. Toinen kysymys on kuvaileva, toinen spekulatiivinen. 
Esim. Mitä kuvassa tapahtuu? Miksi luulet, että ihmiset hymyilevät? Edellisten lisäksi arvioidaan kykyä ku-
vailla kokemuksia. 

Osa 4: Tarinan kertominen. Näet 5 kuvaa. Kuvat kertovat tarinan.  

 

Kerro, mitä näet ja mitä luulet, että tarinassa tapahtuu. Puheaika 60 sekuntia. Aloita puhuminen nyt. Edellis-
ten lisäksi kokemusten kuvailu. 

Osa 5: Pitkä puheenvuoro. Kerro englannin oppimisestasi. Mitkä ovat parhaat tavat oppia englantia? Tässä 
on muutama idea avuksesi (mindmap, jossa sanoja, kuten kirjat, sanakirja, elokuvat, musiikki, internet, 
opettaja).  

 

Sinulla on 1 min aikaa puhua. Arvioidaan tiedon antamista, mielipiteen ilmaisua ja perustelemista. 

Tehtävissä ei ole erillistä valmistautumisaikaa, ainoastaan 5─10 sekuntia aikaa ymmärtää oh-
jeistus ja katsoa kuvallista materiaalia. Tällä pyritään siihen, että puheessa voi olla vääriä 
aloituksia, uudelleen muotoiluja jne., joiden kautta on mahdollista arvioida suoritus tietylle 
taitotasolle.  
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Arviointi 

Suullisen kokeen arviointiasteikot on muokattu EVK:n asteikoista. Suoritukset arvioidaan 
Cambridge Assessmentissa, ja arvioijina ovat syntyperäiset kielenpuhujat. 

 

4.1 TOEFL iBT (Test of English as a Foreign Language)   

- Täysin digitaalinen 
- Kesto:  valmistautumisaika on 15–30 sekuntia per tehtävä. Vastausaika 45–60 sekuntia 
per tehtävä. Koko puhumiskoe 16 min. 
- Tehtävät: 4 tehtävää. Tutusta aiheesta puhuminen luetun ja puhutun aineiston pohjalta. 
- Tallennetaan  arviointia varten (ihminen + kone) 
- Tulokset pisteinä, arvioijaverkosto pisteyttää 

Resources for the TOEFL iBT Test (ets.org) (Noudettu: 24.9.2024) 

TOEFL iBT-testiä voi suorittaa yli 200 maassa ja osallistujia on vuosittain noin 40 miljoonaa. 
TOEFL iBT mainostaa itseään ainoana testinä, joka mittaa kaikkia neljää akateemista englan-
nin kielen osataitoa: lukemista, kuuntelemista, puhumista ja kirjoittamista. Testin verkkosi-
vuilla on lista organisaatioista (yli 13 000), jotka hyväksyvät testin.  

Kokeen järjestäminen 

Kokeen voi tehdä joko testipisteessä tai kotona. Testipisteitä on ympäri maailmaa, ja testi-
päiviä niissä on yli 170. Kokeen voi tehdä myös kotona, koe on myös silloin sisällöltään sama 
kuin testipisteessä, mutta siinä on mukana valvoja verkon välityksellä. Kokeen verkkosivuilla 
on tarkat ohjeet kokeen kotona tekemiselle: tarvittavat laitteet, tila ja paikka, pöytä, istumi-
nen ja sopiva vaatetus. Koska kuva välitetään testipisteeseen, on esimerkiksi korvien ja kas-
vojen oltava näkyvissä ja korut ja kellot otettava pois. Muistiinpanovälineinä sallitaan paperi 
ja kynä tai valkotaulu. Kotikokeen voi tehdä milloin tahansa, mutta siihen on ilmoittaudut-
tava vähintään 24 tuntia etukäteen. 

Koko koe kestää hiukan alle 2 tuntia. Puhumisen koe kestää 16 minuuttia (lukeminen 35 
min., kuuntelu 36 min., kirjoittaminen 29 min.).  

Puhumiskokeella mitataan osallistujan taitoa puhua tehokkaasti akateemisissa tilanteissa. 
Kokeessa on 4 kysymystä tai tehtävää, jotka muistuttavat tosielämän tilanteita luokkahuo-
neessa ja sen ulkopuolella.  

Taulukko 11. TOEFiBT:n tehtävät. 

Tehtävä 1. Itsenäinen puhumistehtävä omien ajatusten, mielipiteiden ja kokemusten pohjalta. Esim. valit-
tava kahden vaihtoehdon välillä ja perusteltava valintansa.  

https://www.ets.org/toefl/test-takers/ibt/about.html
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Tehtävät 2. Integroidut puhumistehtävät, joissa yhdistyvät kuuntelu ja puhuminen tai kuuntelu, lukeminen 
ja puhuminen (samoin kuin luokassa ja sen ulkopuolella). Valmistautumisaikaa 15–30 sek ennen vastaa-
mista, vastauksen pituus on 45–60 sek. Tehtävässä on opiskeluun liittyviä aiheita. 

Esimerkki, tehtävä 2: Yhteenveto kahdesta lähteestä (lukeminen + kuuntelu): kerro henkilön mielipide ja 
syyt, millä hän perustelee mielipidettään.  

Tehtävät 3–4: Lue teksti ja kuuntele pätkä luentoa samasta aiheesta, valmistele vastauksesi (usein yhteen-
veto) ja vastaa. Esim. selitä, miten luennoijan selitys kuvaa kyseistä käsitettä. (eli tehdään yhteenvetoja). 
Tehtävien aiheet ovat akateemisia. 

Tehtäviin (= kuhunkin vastaukseen) valmistautumisaika on 15–30 sekuntia. Vastausaika on 
45–60 sekuntia. Osallistuja puhuu mikrofoniin ja vastaukset tallennetaan. Puhumiskokeen 
kokonaiskesto 16 minuuttia.  

Kokeessa ei tarvita alakohtaista tietoa, sillä sitä ei testata. Osallistuja voi tehdä muistiinpa-
noja kuuntelun aikana. Oman ajankäytön hallinta on tärkeää, ja osallistujan tulee puhua 
koko käytettävissä oleva aika, jotta tallenteelle ei jää tyhjää. Osallistujaa ohjeistetaan esi-
merkiksi puhumaan sopivalla nopeudella, ei liian nopeasti.  

Arviointi 

Jotta puhumiskokeen saa hyväksytysti suoritettua, on tehtävä ainakin yksi puhumistehtävä. 
Kaikki vastaukset pisteytetään holistisesti 0─4, ja niistä lasketaan sitten yleispistemäärä (eli 
overall score, 0─30). 

Suoritusten arviointi on yhdistelmä ihmisarviointia ja konearviointia. Suoritukset arvioi ar-
vioijaverkosto, eikä niitä arvioida testipisteissä. Raakapisteet muunnetaan asteikolle 0─30. 
Puhumisen harjoitteluun on saatavilla paljon materiaalia, täsmäohjeita, monenlaista video-
ohjeistusta sekä esimerkkejä eri pistemäärän saaneista vastauksista. 

 (Speaking Scoring Guides (Rubrics) (PDF) )  

Suoritukset arvioidaan holistisesti ja asteikolla, jossa analyyttisinä kriteereinä ovat: puheen 
selkeys (sujuvuus, ääntäminen), kieli (sanasto, rakenteet) ja aiheen kehittely (miten selkeästi 
esität ajatuksesi, koherenssi).  

Itsenäinen puhumistehtävä: yleiskuvaus (ml. tehtävänannon täyttyminen), selkeys / suju-
vuus (delivery), kieli (kielioppi ja sanasto), aiheen kehittely. 

https://www.ets.org/content/dam/ets-org/pdfs/toefl/toefl-ibt-speaking-rubrics.pdf


30 
 

Integroitu tehtävä: samat yläotsikot, mutta hiukan erilaiset tehtäväkohtaiset kuvaukset. 

Osallistuja saa tuloksensa ETS-tilille 4–8 päivää kokeen jälkeen. Tulokset ovat voimassa 2 
vuotta, ne voi printata itse pdf-muodossa tai pyytää paperisen todistuksen.  

Osallistuja voi pyytää puhumiskokeen uudelleen arviointia, jonka tekevät arvioinnin asian-
tuntijat. Osallistujien antamia luvallisia vastauksia käytetään arvioijakoulutuksessa.  

TOEL iBT:n pisteet suhteessa EVK:hon: Compare TOEFL iBT Scores (ets.org) 

 

 

4.2 PTE (Pearson Test of English)    

- Täysin digitaalinen 
- PTE Academic ja PTE Core (yleiskieli) 
- Kesto: noin 30 min. (koko osa noin 50–60 min.) 
- Tehtävät: 5 puhumistehtävää + 2 tehtävää, joissa puhuminen ja kirjoittaminen on integ-
roitu 
- Tallennetaan arviointia varten, voi tallentaa vain kerran 
- Arviointi yhdistelmä ihmis- ja konearviointia 
- Tulokset pisteinä 

Verkkosivu: PTE English Language Tests | Pearson PTE (Noudettu 15.10.2024). 

Kokeen järjestäminen 

PTE on englannin kielen testi, jota käytetään opiskeluun, työhön tai ulkomailla asumiseen. 
Yli 3500 yliopistoa ja korkeakoulua ympäri maailmaa hyväksyy sen. Australia, Kanada, Uusi-
Seelanti ja Iso-Britannia hyväksyvät PTE:n viisumin hakemiseen. 

Akateeminen PTE tehdään testipisteessä ja se on kokonaan digitaalinen. Testipisteitä on 475 
ympäri maailmaa ja testipäiviä säännöllisesti. 

PTE-testejä on kolmenlaisia: akateeminen PTE, yleiskielen PTE ja PTE viisumin hakemiseen. 
Viisumin hakemiseen käytettävä koe ei ole olennainen selvityksen kannalta, joten sen sisäl-
töä ei kuvailla tässä. 

A) Akateeminen PTE 

https://www.ets.org/toefl/institutions/ibt/compare-scores.html#accordion-3a9d6db32b-item-19c9bd0e5b
https://www.pearsonpte.com/
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PTE Academic käy opiskeluun ja viisumin hakemiseen Australiassa ja Uudessa-Seelannissa 
sekä ammatillisten tutkintojen laillistamiseen (myös USA sairaanhoitajien viisumi). Koe kes-
tää kaksi tuntia, ja se tehdään tietokoneella. Kokeella arvioidaan puhumista, kirjoittamista 
sekä luetun ja kuullun ymmärtämistä. 

Kokeeseen on harjoittelumateriaalia (videoita, vinkkejä, vastaamisstrategioita), joiden avulla 
voi tutustua tehtävätyyppeihin. Harjoittelukokeita on viisi, ja ne arvioidaan kuten oikea koe. 
Osallistuja saa raportin tuloksistaan. Harjoitella voi myös taidoittain. 

Kokeen osa 1 sisältää puhumista ja kirjoittamista, osat 2 ja 3 luetun ja kuullun ymmärtä-
mistä. Puhumiskokeen sisältävä osa 1 kestää 54─67 minuuttia (josta puhuminen 30 minuut-
tia), ja se on pisin osa testiä. Tehtävät ovat 7 eri tehtävätyyppiä.   

Taulukko 12. Pearson PTE -tehtävät.  

”Lämmittelytehtävä”, ei arvioida, tutustumista järjestelmään, 25 sek aikaa lukea tehtä-
vänanto ja valmistella vastaus ja sitten puhua 30 sek. Voi tallentaa vain kerran. 

Tehtävä 1. Ääneen lukeminen: näytöllä on 60 sanan mittainen teksti ja se luetaan ääneen. 
Vastausaika vaihtelee tekstin pituuden mukaan 30–40 sek. Tehtävällä arvioidaan luke-
mista ja puhumista. Kello näytöllä ilmoittaa ajan siihen, kun osallistuja saa alkaa puhua. 
Tällöin kuuluu äänimerkki ja tallennus alkaa. Vastauksen voi tallentaa vain kerran. Jos 
osallistuja on hiljaa kauemmin kuin 3 sek., tallennus keskeytyy. Ääneen lukemistekstejä on 
6–7 per koe. Ohjeena on, että osallistujan ei tulisi käyttää ääneen lukemistehtäviin enem-
pää kuin 2 min per teksti. Ääneen lukemistehtävät ovat tärkeä osa koetta.   

Tehtävä 2. Lauseen toistaminen: 3–9 sekuntia pitkä lause kuunnellaan ja toistetaan (tois-
toaika 15 sek); tehtävällä arvioidaan kuuntelemista ja puhumista. Näitä tehtäviä on 8–10 
per testi, suosituksena on käyttää jokaiseen enintään 1 min. Lauseiden toistaminen on 
erittäin tärkeä osa puhumiskoetta.  

Tehtävä 3. Kuvaileminen: näytöllä on kuva, jota osallistujan tulee kuvailla yksityiskohtai-
sesti. Vastausaikaa on 40 sek.; valmistautumisaikaa 25 sek. Valmistautumisajan loputtua 
kuuluu äänimerkki, jolloin osallistujan pitää alkaa puhua. Vastauksen voi tallentaa vain 
kerran. Kuvailutehtäviä on 6─8 jokaisessa testissä.  

Tehtävä 4. Uudelleen kertominen (re-tell lecture). Osallistuja kuuntelee tai katsoo noin 90 
sek. pitkän luennon ja kertoo sen sisällön omin sanoin. Vastausaikaa on 40 sek. Kun ”oikea 
luento” loppuu, osallistuja voi valmistella vastaustaan ensin 10 sek. Ajan kuluminen näkyy 
näytöllä ja äänimerkki kertoo, milloin osallistujan pitää alkaa puhua. Kuuntelun aikana voi 
tehdä muistiinpanoja muistitaulle. Osallistuja voi tallentaa oman puheensa voi vain ker-
ran. Osallistujan ohjeena on käyttää enintään 2 min. yhteen kertomiseen. Näitä tehtäviä 
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on 2─3 per koe. Erittäin vaikea ja tärkeä osa arviointia. Tehtävätyypillä arvioidaan kuunte-
lemista ja puhumista. 

Tehtävä 5. Lyhyeen kysymykseen vastaaminen. Osallistuja kuulee 3–9 sek pitkän kysymyk-
sen ja vastaa siihen yhdellä tai useammalla sanalla. Vastausaika on 10 sek. Audion lisäksi 
ärsykkeenä voi olla myös kuva. Kun audio loppuu, mikrofoni aukeaa ja näytölle tulee teksti 
”Tallentaa”. Puhuminen pitää aloittaa silloin. Osallistuja voi tallentaa puheensa vain ker-
ran. Näitä tehtäviä on 10–12 per koe, ohjeena käyttää enintään 10 sek yhteen. Tehtävä-
tyypillä arvioidaan kuuntelua ja puhumista. 

Tehtävät 6 ja 7 ovat kirjoittamistehtäviä, joten niitä ei kuvailla tässä tarkemmin. 

B) PTE Core, yleiskielen testi 

PTE Corea käytetään työelämän tarpeisiin ja maahanmuuttoon. Myös siinä on kaikki neljä 
taitoa ja se tehdään tietokoneella. Koe kestää 2 tuntia, ja osallistuja saa tuloksensa kahdessa 
päivässä.  

Osa 1. Puhuminen ja kirjoittaminen. Osa kestää 50 minuuttia, ja siinä arvioidaan arkielämän 
tilanteissa tarvittavaa kielitaitoa. 

Taulukko 13. Pearson PTE Core -tehtävät. 

7 tehtävätyyppiä 

• Tehtävät 1–4 ja 6–7 kuten edellä. 
• Tehtävä 5. Tilannetehtävä: kuuntele ja lue tilanteen kuvaus (max. 60 sanaa) ja vas-

taa sitten kuvaillen, mitä sanoisit ko. tilanteessa. Valmisteluaikaa on 20 sek ja vas-
tausaikaa 40 sek. Tallenne alkaa kuulua automaattisesti, se loppuu valmisteluajan 
ajaksi ja alkaa sitten tallentaa puhetta äänimerkin jälkeen. Audion voi kuunnella 
vain kerran ja oman puheen tallentaa vain kerran. Puheen aikana voi tehdä muis-
tiinpanoja.  

Tehtävä 8 on kirjoitustehtävä, joten sitä ei kuvailla tässä tarkemmin. 

Arviointi 

Opas arviointiin: PTE_Academic_Score_Guide_for_Test_Takers_June_2023.pdf  

Osallistuja saa tuloksensa 48 tunnin kuluessa. Kokonaispistemäärä vaihtelee 10─90 pisteen 
välillä (54─64 tehtävää ja 20 erilaista tehtävätyyppiä). Kokonaispistemäärä ei ole keskiarvo 
eri taitojen pistemääristä, sillä joissain tehtävissä arvioidaan samanaikaisesti useampaa tai-

https://assets.ctfassets.net/yqwtwibiobs4/3Bm0RMkKoNVOoOxUe38mg4/f565a92a97e8f3cf60c5506d347dedb8/PTE_Academic_Score_Guide_for_Test_Takers_June_2023.pdf
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toa, jolloin pisteet lasketaan molempiin taitoihin. Tulosten käyttäjä päättää itse, miten mää-
rittelee tarvittavan pistemäärän (esimerkiksi minimi kokonaispistemäärä, painottaen eri tai-
tojen yhdistelmistä saatuja pisteitä jne.). Eri tehtävissä voidaan painottaa eri kriteereitä eri 
pistemäärillä. Integroiduilla tehtävillä on suurempi painoarvo kokonaispistemäärissä, sillä ne 
lasketaan molempiin taitoihin (esimerkiksi lukeminen ja puhuminen). 

Arviointi on yhdistelmä ihmis- ja konearviointia. Puhumisen arvioinnissa käytetään Pearso-
nin omaa Ordinate teknologiaa. Sanan tunnistus, segmentit, tavut ja lauseet. Lisätietoa: 
https://www.pearsonpte.com/scoring/automated-scoring.  

Academic PTE: Osa 1. Puhuminen ja kirjoittaminen: puhumistehtävien (tehtävät 2–5) arvioin-
tikriteerit ovat sisältö, puheen sujuvuus ja ääntäminen. Esimerkiksi tehtävissä 1 ja 2 anne-
taan enintään 3 p. sisällöstä, 5 sujuvuudesta ja 5 ääntämisestä. Tehtävässä 6 arvioidaan vas-
taus oikein tai väärin sen perusteella, miten sopivaa sanastoa käyttää.  

PTE Core: Tilannetehtävä 5: kielen sopivuus, sujuvuus, ääntäminen. Ei pisteitä tyhjästä tai ei-
relevantista vastauksesta.  

PTE Academic ja EVK 

PTE Pearson on linkittänyt tutkimuksen ja empirian pohjalta pistemääränsä TOEFL iBT:hen, 
IELTS:iin ja EVK:hon. 

 

Pearson PTE:stä on saatavilla paljon tutkimusta ja raportteja: Research | Pearson PTE  

 

4.3 CELPIP (Canadian English Language Proficiency Index Program)   

- Täysin digitaalinen  
- Kesto 15–20 min., valmiiksi ajastettu. Ei voi palata takaisin. 
- Tehtävät: 8 
- Tulokset pisteinä (kahden arvioijan yhteispistemäärä) 
- Kaksi arvioijaa: toinen arvioi 4 tehtävää, toinen loput 4 

https://www.pearsonpte.com/scoring/automated-scoring
https://www.pearsonpte.com/research
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Test Overview - CELPIP (Noudettu: 12.10.2024) 

Kokeen järjestäminen 

CELPIP on kanadalainen englannin yleiskielen testi, jota käytetään maahanmuuttoon, kansa-
laisuuden hakemiseen, ammatillisten tutkintojen laillistamisprosessiin, korkeakouluun haet-
taessa ja erilaisissa ammatillisissa koulutusohjelmissa. Sen voi suorittaa noin 30 eri maassa. 
Osallistuja valitsee maan, testin, päivän, ajan ja testipisteen. 

Koe tehdään tietokoneella, jossa osallistujan käytössä on mm. ajastin, sanalaskuri ja oikein-
kirjoituksen tarkistus. Tehtävien sisällöt ovat jokapäiväisiin kielenkäyttötilanteisiin liittyviä.  

Osallistuja saa tuloksensa 3–4 työpäivässä. Todistus on painettu, virallinen todistus. Kokee-
seen valmistautuvalle on tarjolla opiskelumateriaalia, kuten esimerkkitestejä, videoita sekä 
tietoiskuja ja preppauskursseja verkossa. 

Kokeita on kahdenlaisia. CELPIP General arvioi kuullun ja luetun ymmärtämistä, kirjoitta-
mista ja puhumista. Sitä käytetään pysyvän oleskeluluvan ja kansalaisuuden hakemiseen 
sekä ammatillisen kielitaidon osoittamiseen yliopistoissa, korkeakouluissa ja erilaisissa am-
matillisissa ohjelmissa. Koe kestää 3 tuntia, ja sen voi tehdä yhdellä kerralla ja myös ilman 
puhumisen koetta.  

CELPIP General LS on saatavilla vain Kanadassa. Koe sisältää kuuntelun ja puhumisen, ja se 
on tarkoitettu kansalaisuuden hakemiseen. Koe kestää 1 tunnin, ja se voidaan tehdä myös 
ilman erillistä puhumisen koetta. 

Puhumistehtävät ovat molemmissa kokeissa samanlaiset. Osallistuja vastaa tietokoneen 
näytöllä oleviin tehtävänantoihin. Koe kestää 15–20 min. ja siinä on 8 tehtävää.  

Taulukko 14. CELPIPin tehtävät. 

- Tehtävä 0. Harjoittelutehtävä, esimerkiksi kerro parhaista kavereistasi 

- Tehtävä 1. Neuvominen, esimerkiksi kaverin neuvominen kesätyön hakemisessa  

- Tehtävä 2. Henkilökohtaisesta kokemuksesta kertominen, tilanne + apukysymyksiä 

- Tehtävä 3. Kuvaileminen. Kuva näytöllä ja osallistujan pitää kertoa siitä henkilölle, joka ei näe kuvaa, puhu-
misaika on 1 min.  

- Tehtävä 4. Ennustaminen, spekulointi. Sama kuva luokkahuoneesta kuin edellä ja osallistujan pitää kertoa, 
mitä seuraavaksi voisi tapahtua, puhumisaika on 1 min. 

- Tehtävä 5. Vertailu ja taivuttelu. Esim. kaksi asumisvaihtoehtoa perustietoineen. Osallistujan pitää ensin 
kertoa, kumman valitsee. Seuraavassa tehtävässä hänen pitää taivutella esim. perheenjäsen valikoimaansa 

https://www.celpip.ca/take-celpip/overview/
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asuntoon, tilanteessa, jossa perheenjäsenet haluaisivat toisen asunnon. Molemmat asunnot ovat kuvassa 
tietoineen ja osallistujan valinta on korostettuna. 

- Tehtävä 6. Vaikeassa tilanteessa toimiminen. Esimerkiksi serkkusi on muuttamassa vuodeksi luoksesi, osal-
listujan tulee perustella, miksi muuttaminen ei käy. Osallistujalla on kaksi tilannevaihtoehtoa valittavana. 

- Tehtävä 7. Mielipiteen ilmaisu. Esimerkiksi pitäisikö nuorten maksaa kotona asumisesta vuokraa vanhem-
milleen. 

- Tehtävä 8. Epätavallisen tilanteen kuvaileminen. Olet esim. ostamassa pöytää. Et saa ottaa pöydästä valo-
kuvaa, vaan sinun on kuvattava pöytää puhelimessa perheenjäsenelle. 

Puhumistehtävä alkaa nappia painamalla. Osallistuja lukee ensin tehtävänannon ja sitten hä-
nellä on aikaa valmistella vastaustaan. Näytöllä annetaan valmistautumisaika (alkaa, kun 
tehtävä tulee näkyviin) ja puhumisaika. Kun valmistautumisaika loppuu, kuulee osallistuja 
kehotuksen aloittaa puhuminen ja lopussa vastaavasti lopettaa äänimerkin kuullessaan. 
Palkki näytöllä osoittaa, kauanko aikaa osallistuja on käyttänyt ja paljonko hänellä on jäljellä. 
Kun on tehnyt tehtävän, ei voi palata enää takaisin. Osallistuja voi käyttää paperia ja kynää 
muistiinpanojen tekemiseen. Tehtävien tekemiseen ohjeistetaan käyttämään ajastinta, jotta 
osallistuja ehtii tehdä kaikki tehtävät annetussa ajassa. Jos osallistuja ei ehdi tehdä tehtävää 
annetussa ajassa, seuraava tehtävä tulee näkyviin automaattisesti. 

Arviointi 

CELPIP-General Free Online Sample Test ja Test Results - CELPIP  

Puhumisen arviointikriteerit ovat: koherenssi / sisältö, sanasto, kuunneltavuus (listenability), 
tehtävänannon täyttyminen. Jokaisessa kriteerissä on 5 tasoa, ja tulos on arvioijan antama 
kokonaispistemäärä edellä mainituista kategorioista. Yksi arvioija arvioi kokelaan vastauk-
sista neljä, toinen arvioija toiset neljä. Kahden arvioijan pisteet yhdistetään puhumisen ko-
konaispistemääräksi. 

Arvioijat ovat syntyperäisiä kielenpuhujia tai henkilöitä, joilla on tasoarvio CLB 11/12 englan-
nin kielen taidostaan. Lisäksi edellytetään kokemusta opettamisesta tai kielitieteen opintoja. 
Arvioijan on asuttava Kanadassa arviointihetkellä. Arvioijia koulutetaan säännöllisesti, ja 
heillä on oltava hyväksytysti suoritettu koulutus, jotta pääsee arvioijarekisteriin. Arvioijat 
saavat viikoittain palautetta arvioinneistaan suhteessa muihin, asiantuntija-arvioijien teke-
miä arviointinäytteitä ja muuta koulutusmateriaalia esimerkiksi hankalien suoritusten arvi-
oinnista. Arvioijat saavat lisäksi arvioijapalautetta kuukausittain. Palautteessa seurataan ar-
vioijien linjaa ja, jos arvioija poikkeaa paljon yleisestä linjasta, saa hän palautetta ja hänen 
pitää parantaa toimintaansa 8 viikon kuluessa. Jos arvioija ei kehity linjassaan, sopimus lope-
tetaan. 

https://instructionalproducts.paragontesting.ca/InstructionalProducts/FreeOnlineSampleTest/FOST/View/49f4e35e-e21b-46ed-96ad-d10a193f4ba0
https://www.celpip.ca/take-celpip/test-results/
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Useampi arvioija arvioi kokelaan suoritukset, puhumisessa 2─3 arvioijaa. Arvioijat arvioivat 
suoritukset itsenäisesti. Jos arvioinnit eivät ole yhteneväisiä, yksi erittäin kokenut lisäarvioija 
arvioi suorituksen automaattisesti uudelleen ja ilman, että hän saa tietää aiempien arvioin-
tien pisteet. Saadut pisteet muunnetaan CELPIP tasoiksi standard settingissä (testilähtöi-
nen).  

 

4.4 OPIc (Oral Proficiency Interview – Computer)    

- Täysin digitaalinen 
- Kesto: 20─40 min. 
- Tehtävät: spontaani kielitaito, ei harjoittelu- tai mallitehtäviä  
- Arvioijarekisteri 

ACTFL | Oral Proficiency Interview - Computer (OPIc) (Noudettu 17.10.2024) 

ACTFL:n (American Council on the Teaching of Foreign Languages) ja LTI:n (Language Testing 
International) kehittämä puhumisen koe, joka tehdään internetin välityksellä. Se kehitettiin 
vuonna 2006 vastaamaan maailmanlaajuiseen tarpeeseen testata suullista kielitaitoa. Tieto-
konevälitteinen OPIc jäljittelee kasvokkaista OPIa. Kokeen voi tehdä ainakin 15 eri kielessä.  

Kokeen järjestäminen 

OPIcissa testaajana on avatar ja tehtävänannot on valmiiksi tallennettu. Näin ollen kokeen 
voi tehdä milloin tahansa. Koe on tarkoitettu arvioimaan vieraan kielen puhumista ja se voi-
daan vaatia muun muassa opettajaksi aikovilta ja myös muissa työnhakutilanteissa. Koe kes-
tää 20–40 minuuttia. 

OPIcissa arvioidaan spontaania, harjoittelematonta kielitaitoa, minkä vuoksi siitä ei ole varsi-
naista harjoittelumateriaalia. Osallistuja voi tutustua ennakkoon ainoastaan testiformaattiin. 

OPIcissa on kolme osaa, jotka tehdään ennen varsinaista puhumiskoetta. Osat ovat: 1) taus-
takysely (työ, koulu, koti, harrastukset), 2) itsearviointi ja 3) intro + lämmittelyosa. Taustaky-
selyn vastauksilla määritellään tehtäväpooli, josta algoritmi valitsee kullekin osallistujalle sa-
tunnaisesti puhumistehtävien aiheet. Itsearviointiosassa osallistujat valitsevat puhumisen 
taitoaan parhaiten vastaavan kuvauksen. Sen perusteella osallistujalle valikoituu yksi vii-
destä OPIcin testistä (tasot noviisista edistyneeseen). Halutessaan osallistuja voi vaihtaa ai-
hetta. Kokeen esittelyosassa osallistuja saa tarkat ohjeet kokeen tekemisestä ja esimerkki-
tehtäviä. Sen jälkeen testi alkaa Avatarin sanoessa ”Haastattelu alkaa nyt. Kerro jotain itses-
täsi.” Tämä on lämmittelyosa. 

Arviointi 

https://www.actfl.org/assessments/postsecondary-assessments/oral-proficiency-interview-computer-opic
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OPIcin tavoitteena on saada arvioitavissa oleva näyte osallistujan luonnollista puhetta, jonka 
arvioija sitten arvioi ja vertaa ACTFL:n tai IRL:n ohjeistukseen. OPIc arvioi koko ACTFL skaalaa 
noviisista taitavaan. 

OPIcin arvioijaksi pääsee vain kutsusta tai hakemuksen kautta. Kun uutta tarvetta arvioijille 
ilmenee, halukkaille järjestetään 4 viikkoa kestävä arvioijakoulutus. Vaatimuksena koulutuk-
seen pääsemiselle on muun muassa arvioitavan kielen erinomainen osaaminen, joka ei-syn-
typeräisiltä hakijoilta osoitetaan OPI-testillä. Muita vaatimuksia ovat yliopistotutkinto, aiem-
paa opetus- tms. kokemusta. Arvioijapätevyys on voimassa 4 vuotta, minkä jälkeen se on uu-
sittava. Uusimisprosessin aikana hakijan on osallistuttava erilaisiin benchmarking-aktiviteet-
teihin. 

Suoritukset arvioidaan kotona. Arviointi on holistinen ja arviointikriteerit ovat: kielellinen 
funktio (esimerkiksi kysyminen, kertominen, kuvailu, taivutteleminen), tarkkuus (miten ym-
märrettävää puhe on – sanasto, kielioppi, ääntäminen, sujuvuus, pragmaattinen ja sosioling-
vistinen kompetenssi), sisältö (tehtävänannon täyttyminen, sopivuus) ja tekstilaji (paljonko 
tuottaa ja miten jäsentyneesti). 

 

4.5 IELTS (International English Language Testing System)   

- Hybrid (remote proctoring) 
- Suullinen koe kasvokkain 
- Kesto: 11─14 min. ja tehdään ennen muita osataitoja 
- Tehtävät: 3 osaa 
- Tulokset pisteinä 
- Koulutetut arvioijat, arviointilinjaa seurataan 

- verkkosivu: IELTS | Welcome to IELTS (haettu: 22.09.2024) 

IELTS on kansainvälinen englannin kielen testi, jota on järjestetty Iso-Britanniasta käsin jo 30 
vuotta. Se on high-stakes-testi, jota käytetään työhön, opiskeluun, englannin kieltä puhu-
vaan maahan muutettaessa tai kansalaisuutta haettaessa. Osallistumiselle ei ole muita eh-
toja kuin, että osallistujan on suositeltavaa olla vähintään 16-vuotias. 

Osallistujia oli vuonna 2023 noin 4 miljoonaa. Testipisteitä on yli 4000 yhteensä 140 maassa. 
Joissain maissa on mahdollisuus suorittaa testi myös verkossa. Viisumia haettaessa ja maa-
hanmuuttoon liittyvissä tilanteissa testi on kuitenkin suoritettava virallisessa testipisteessä. 

Testin kokonaispituus on 2 tuntia 45 minuuttia, ja sisältö kaikkialla sama. Myös kasvokkaisen 
ja verkkotestin sisältö on sama. Kokeen voi uusia haluamassaan osassa.  

Kokeen järjestäminen 

https://ielts.org/
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IELTS arvioi kuullun ja luetun ymmärtämistä, kirjoittamista ja puhumista. Testejä on kolmen-
laisia: (1) akateemisiin opintoihin tai (2 ja 3) maahanmuuttotilanteisiin soveltuvia yleiskielen 
testejä. Akateemisiin opintojen aloittamiseen keskittyvissä testeissä pääpaino on sanastossa. 
Akateemista testiä käytetään myös ammattiin rekisteröitymistarkoituksissa (esimerkiksi lää-
kärit ja sairaanhoitajat). Yleiskielen testeissä arvioidaan jokapäiväisissä kielenkäyttötilan-
teissa ja työelämässä tarvittavaa kielitaitoa. Puhuminen ja kuunteleminen ovat akateemi-
sissa ja yleiskielen testeissä samat. Luetun ymmärtämis- ja kirjoitustehtävät on räätälöity 
enemmän alakohtaisesti. Yleiskielen testeissä on myös vaihtoehto, jota käytetään maahan-
muutto- ja kansalaisuuden hakemistarkoituksiin (UKVI). Eri testeihin on saatavilla runsaasti 
harjoittelumateriaalia. 

Luetun ja kuullun ymmärtämisen sekä kirjoittamisen kokeen voi suorittaa paperilla tai tieto-
koneella. Suullinen koe on pääsääntöisesti kasvokkainen tilanne. Joissain maissa akatee-
mista IELTS-testiä järjestetään kuitenkin myös verkon välityksellä, jolloin osallistuja voi tehdä 
sen joustavasti kotona. Tehtävät, suoritusaika ja arviointi ovat samat kuin testipisteissä jär-
jestettävässä kokeessa.  

Verkossa suoritettava puhumiskoe tehdään videopuheluna koulutetun IELTS tutkinnon vas-
taanottajan kanssa, ja sen aikarajat ovat samat kuin kasvokkaisessa kokeessa. Verkossa suo-
ritettava puhumiskoe on yleensä ennen kuuntelua, lukemista ja kirjoittamista, ja se kestää 
11─14 minuuttia. Verkkokokeissa on etävalvonta (remote proctoring), jolloin IELTS valvoja 
on mukana linjalla, jos osallistujalla on kysyttävää. Video säilytetään 3 kuukautta ja äänital-
lenne 3 vuotta. Vastaanottava organisaatio päättää itse, hyväksyykö se verkkokokeita vai ei. 
Todistukseen tulee myös merkintä, jos on tehnyt kokeen verkon välityksellä etänä. Verkko-
kokeen tulokset tulevat 6–8 päivän kuluttua kokeesta. 

Suullinen koe kestää 11–14 minuuttia. Testipisteessä järjestettävä koe on kasvokkainen kes-
kustelu koulutetun tutkinnon vastaanottajan (examiner) kanssa. Puhumiskoe tallennetaan. 
Puhumistehtävissä korostuvat vuorovaikutteisuus ja samankaltaisuus tosielämän tilanteiden 
kanssa. 

Suullisessa kokeessa on kolme osaa, joista jokaisella on tietty tavoite vuorovaikutuksen luon-
teen, tehtävänannon ja osallistujan tuotoksen suhteen.  

Taulukko 15. IELTSin tehtävät. 

Osa 1: Kysymyksiä itsestä ja perheestä 

 Kysymyksiä kodista, perheestä, työstä, opinnoista, harrastuksista 
 Kesto 4–5 minuuttia 
 Mielipiteiden ilmaisu, tietojen antaminen jokapäiväisistä aiheista ja tavallisista tilanteista ja kokemuk-

sista 

Osa 2. Annetusta aiheesta puhuminen (2–4 min., sisältää valmistautumisajan) 

 Pidempi monologi 
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 Tehtäväkortti, jossa on annettu aihe, josta puhutaan 
 Kortilla sanottu, mitä asioita puheeseen on sisällyttävä. Kortissa pyydetään osallistujaa lisäksi selittä-

mään jokin piirre / asia aiheeseen liittyen 
 Valmistautumisaikaa on 1 minuutti, osallistuja voi tehdä muistiinpanoja 
 Valmistelun tarkoitus on saada osallistuja puhumaan 2 minuuttia 
 Toteutus: haastattelija antaa luvan puhua ja lopettaa osallistujan puheen, kun 2 minuuttia mennyt. 

Haastattelija voi vielä sen jälkeen kysyä samasta aiheesta 1–2 kysymystä. 
 Tavoite: saada osallistuja puhumaan annetusta aiheesta pidempään käyttämällä tilanteeseen sopivaa 

sanastoa ja järjestämään ajatuksensa loogisesti etenevään järjestykseen. Omia kokemuksia on tuotava 
mukaan puheeseen. 

Osa 3. Pidempi keskustelu aiheesta (3–4 min.) 

 Osallistuja ja haastattelija keskustelevat osaan 2 liittyviä asioita yleisemmin ja abstraktimmalla tasolla 
sekä syvällisemmin, mikäli mahdollista. 

 Testataan mielipiteiden ilmaisua, kykyä analysoida, keskustella ja spekuloida/pohtia. 

 

Arviointi 

Suullisen kokeen arvioivat koulutetut arvioijat. Arviointikriteereitä on neljä (ks. lisää IELTS 
Speaking key assessment criteria): 

1. Sujuvuus ja koherenssi: epäröinti, puheen looginen eteneminen, koheesio, ymmärrettä-
vyys 
2. Sanaston laajuus: laajuuden lisäksi myös tarkkuus ja sopivuus, taito käyttää vaihtoehtoisia 
tapoja ilmaista sanottavansa 
3. Rakenteiden laajuus ja tarkkuus 
4. Ääntäminen: miten helposti ymmärrettävää puhe on 

 

IELTSissä on oma arviointiasteikko, jossa on 9 tasoa (IELTS Speaking Band Descriptors). Osal-
listuja saa kokonaispisteet ja erikseen pisteet kaikista neljästä osakokeesta. Kokonaispisteet 
ovat keskiarvo eri osa-alueiden pisteistä. Keskiarvo pyöristetään lähimpään puoleen pistee-
seen. Pisteskaala on asiantuntijan tasosta 9 (expert) tasolle 0, joka tarkoittaa, että osallistuja 
ei edes yrittänyt tehdä koetta (ks. kuvaukset IELTS | Understanding your score ).  

Puhumisen arvioinnissa jokaista arviointikriteeriä painotetaan yhtä paljon, eikä osallistuja 
voi päästä kyseiselle tasolle, ellei täytä kaikkia myönteisiä (can do) kriteereitä. Negatiivisilla 
kuvaimilla ja rajoitteilla ei ole yhtä suurta merkitystä. Esimerkiksi: Attempts to paraphrase 
but not always with success. 

Osallistuja voi tarvittaessa anoa erityisjärjestelyjä puhumisen kokeeseen. Tällaisia ovat lisä-
aika ohjeiden lukemiseen ja valmistautumiseen, tehtäväkortti isommalla fontilla tai pistekir-
joituksella tai tehtäväkortti sähköisessä muodossa, jotta osallistuja voi käyttää sitä näytöltä 
lukevien sovellusten kanssa. Puhekoetta ei voi tehdä viittomakielellä. 

https://s3.eu-west-2.amazonaws.com/ielts-web-static/production/Guides/ielts-speaking-key-assessment-criteria.pdf
https://s3.eu-west-2.amazonaws.com/ielts-web-static/production/Guides/ielts-speaking-key-assessment-criteria.pdf
https://s3.eu-west-2.amazonaws.com/ielts-web-static/production/Guides/ielts-speaking-band-descriptors.pdf
https://ielts.org/take-a-test/preparation-resources/understanding-your-score
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Jos osallistuja tekee puhumisen kokeen tietokoneella, hän saa tulokset 1─5 päivässä. Paikan 
päällä tehdyn puhumiskokeen tulokset saa 13 päivää kokeen jälkeen. 

IELTSin verrannollisuus EVK:n taitotasoihin on vain viitteellinen, ei preskriptiivinen. Alla 
oleva kuvio koskee testin kokonaispistemäärää (IELTS | Compare IELTS), eikä siitä voi suo-
raan päätellä EVK:n taitotasoja osakokeittain. 

 

Kuvio 1. IELTSin kokonaispistemäärät suhteessa EVK:n taitotasoihin. 

Arvioinnin reliabiliteetti varmistetaan arvioijien perusteellisella kasvokkaisella koulutuksella 
ja tutkinnon vastaanottajien sertifioinnilla. Heidän kaikkien on osallistuttava säännölliseen 
koulutukseen ja sertifiointiprosessiin joka toinen vuosi. Haastattelijoiden linjaa seurataan ja 
standardoidaan puhenäytteiden avulla. Jos arvioijan antama pistemäärä poikkeaa selkeästi 
lukemisen ja kuuntelemisen pistemääristä, osakoe arvioidaan automaattisesti uudelleen. 
Korrelaatio puhumisessa esimerkiksi vuonna 2022 oli 0.87 (kirjoittamisessa 0.92).   

 

4.6 Cambridge English Exams (e.g., C1 Advanced, C2 Proficiency)   

- Hybrid (voi valita paperin tai digitaalisen, puhumiskoe paikan päällä) 
- Esim. B2 First School: puhumiskoe parin kanssa (14 min) tai kolmen henkilön ryhmissä 
(20 min.); yksi oppilas puhuu noin 9 min.  
- Tehtävät: 4 osaa 
- 2 arvioijaa läsnä, toinen kyselee, toinen vain kuuntelee ja arvioi 
- Tulokset: pisteet ja EVK:n taitotaso 

Examinations and tests for organisations | Cambridge English (Noudettu 22.11.2024) 

Yli 25 000 organisaatiota 130 maassa ympäri maailmaa käyttää Cambridgen englannin tes-
tejä opiskeluun ja työelämän tarpeisiin liittyvissä tilanteissa. 

Kokeen järjestäminen 

https://ielts.org/organisations/ielts-for-organisations/compare-ielts
https://www.cambridgeenglish.org/why-choose-us/global-recognition/organisations/
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Cambridge English Language Assessment -testejä on Esi-A1:stä C2-tasolle (ainakin 14 eri tes-
tiä). Testin voi tehdä paperisena tai digitaalisesti; sisältö on sama.  

 

Kuva 1. Cambridge English Qualifications tasoittain. 

 

Esimerkiksi B2 First for Schools (FCE, aiemmin nimellä Cambridge English) mittaa kielitaitoa, 
jota tarvitaan englantia puhuvassa ympäristössä. FCE on tarkoitettu kouluikäisille erotuk-
sena aikuisille tarkoitetusta B2 First-testistä. Koululaisille tarkoitettua testiä suositellaan 
myös C1-Advanced testiin valmistautumiseen.  

B2 First for Schoolsissa puhumisen koe tehdään parin kanssa ja kahden arvioijan läsnä ol-
lessa. Koska kaikki puhumiskokeet ovat paritestejä. Tässä kuvaillaan vain B2 First for School-
sia esimerkinomaisesti. B2 First School mittaa kaikkia neljää taitoa, jokaista erikseen.  

Puhumiskoe tehdään joko parin kanssa (14 min.) tai kolmen ryhmässä (20 min.). Kaksi arvioi-
jaa on läsnä kokeessa. Yksi arvioijista (joka voi olla etänä) puhuu osallistujalle, ja toinen ar-
vioija kuuntelee ja tekee muistiinpanoja. Arvioijat voivat käyttää kännykkäsovellusta pistei-
den merkitsemiseen. Osallistuja puhuu arvioijan kanssa, toisen osallistujan kanssa ja yksin. 

Tehtävien sisällössä korostuu osallistujan taidot osallistua keskusteluun eli kysymysten esit-
täminen ja kysymyksiin vastaaminen. Puhumiskokeessa on 4 osaa.  

Taulukko 16. Cambridge English -tehtävät. 
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Osa 1: Haastattelu 

Haastattelussa on osallistuja ja arvioija. Arvioija kysyy kokeeseen osallistujalta kysymyksiä 
harrastuksista, opinnoista, työurasta jne. Puhumisaika on 2 min. per osallistuja. Arvioinnin 
kohde on tietojen antaminen itsestä, menneistä ja tulevista kokemuksista puhuminen, tu-
levaisuuden suunnitelmien esittely sekä mielipiteiden ilmaisu eri aiheista. 

Osa 2: Pidempi puheenvuoro 

Osallistuja saa arvioijalta muutaman kuvan, ja arvioija pyytää häntä kertomaan niistä. 
Osallistujan on puhuttava minuutti ilman taukoja. Kysymykset, joihin osallistujan on vas-
tattava, ovat sivun yläreunassa. Kun osallistujat ovat puhuneet, parista toinen vastaa ar-
vioijan esittämään kysymykseen kuvista. Tehtävällä arvioidaan vertailemista, kuvailua ja 
mielipiteiden ilmaisua. Puhumisaikaa on 1 min. per osallistuja + 30 sek. vastaus toiselta 
osallistujalta. 

Osa 3: Yhdessä puhuminen 

Keskustelu toisen osallistujan kanssa. Arvioija antaa osallistujille kysymyksen ja muutaman 
kirjallisen vihjeen. Ohjeet ja tehtävänannot annetaan kirjallisena. Osallistujat keskustele-
vat niistä 2 min. Arvioija pyytää heitä tekemään yhteisen päätöksen keskustelemastaan 
aiheesta. Puhumisaikaa on 2 min. + 1 min. päätöksen tekemistehtävään. Tehtävällä arvioi-
daan ajatusten vaihtoa, mielipiteiden ilmaisua ja perustelua, samaa tai eri mieltä olemista, 
ehdottamista, spekulointia, arviointia, päätöksen tekeminen neuvottelemalla, jne.  

Osa 4: Keskustelu 

Keskustelu toisen osallistujan kanssa samoista aiheista kuin tehtävässä 3. Arvioija kysyy 
kysymyksiä. Arvioidaan mielipiteiden ilmaisua ja perustelemista tai eri mieltä olemista. 
Puhumisaikaa on 4 min. 

Tarkempia esimerkkejä C1-tason Advanced Speaking tehtävistä: See sample paper (Nou-
dettu 20.10.2024) 

Arviointi 

Osallistuja saa jokaisesta taidosta erillisen tuloksen  Cambridge English Scale -asteikolla. Eri 
osataitojen pisteistä lasketaan keskiarvo, ja osallistuja saa myös EVK:n taitotason. Osallistuja 
saa tulokset digitestistä 5─10 työpäivässä, paperitestistä 4─6 viikossa.  

https://www.cambridgeenglish.org/Images/174039-first-for-schools-sample-paper-1.zip
https://www.cambridgeenglish.org/exams-and-tests/cambridge-english-scale/index.aspx
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Tavoitetaso on B2, mutta koe antaa luotettavan arvion myös taitotasoista B1 ja C1. 

 

4.7 TEF (Test d'Évaluation de Français) 

- Puhumiskoe tehdään pareittain 
- Kesto: 15 min. 
- Tehtävät: 2 osaa 
- Suoritukset tallennetaan arviointia varten 
- Tulokset pisteinä ja taitotasona 

Test d'évaluation de français (TEF) - Le français des affaires (Noudettu 20.10.2024) 

TEF on ranskan kielen kansainvälinen testi. Testin tulokset ovat voimassa kaksi vuotta. Testin 
uusimisen välissä on odoteltava vähintään yksi kuukausi. TEFin hyväksyvät muun muassa 
Ranskan opetusministeriö, korkeakouluista vastaava ministeriö, sisäministeriö, Kanadan 
maahanmuutosta, pakolaisista ja kansalaisuudesta vastaava ministeriö, Quebecin maahan-
muutto ja integraatioministeriö ja Sveitsin maahanmuutosta vastaava valtion sihteeristö.  
Testiä käytetään opintoihin, kansalaisuuden hakemiseen, oleskeluluvan hakemiseen (French 
Resident Card), Kanadaan muuttamiseen ja Kanadan kansalaisuuden hakemiseen.  

Kokeen järjestäminen 

Testit tehdään testipisteessä, ja niitä järjestetään ympäri vuoden. Testipiste määrittelee tes-
tipäivät, ilmoittautumisen ja hinnat. Osallistujan on oltava vähintään 16-vuotias. Testiin voi 
harjoitella mallikokeilla, työpajoissa ja kursseilla. Testi tehdään ilman sanakirjoja ja hakute-
oksia.  

Kuullun ja luetun ymmärtämiskokeet tehdään tietokoneella verkkoalustalla, puhumiskoe 
kasvokkain. 

Tehtävät 

Testissä on 5 osaa: kuullun ja luetun ymmärtäminen, puhuminen, kirjoittaminen, rakenne ja 
sanasto. Näistä moduuleista voi valita omiin tarpeisiinsa parhaiten sopivan yhdistelmän. 
Joissakin TEFin versioissa kaikki testit on tehtävä samalla kertaa.  

https://www.lefrancaisdesaffaires.fr/en/tests-diplomas/test-for-evaluating-french-tef/
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Suullinen koe tehdään parin kanssa ja siinä on kaksi osaa.  

Taulukko 17. TEF-tehtävät. 

- Osa A: Tiedon hankinta (5 min.). Roolileikki. Esimerkiksi, olet nähnyt jokapäiväiseen elä-
mään liittyvän ilmoituksen tai mainoksen (työpaikka, vapaa-aika, asunto jne.) ja haluat 
siitä lisätietoa. Hankit tiedon soittamalla ilmoituksen laittajalle (muodollinen rekisteri). Si-
nun pitää tehdä noin 10 kysymystä. Arvioija on tilanteessa vastapuolena. 

- Osa B: Toisen taivutteleminen (10 min.). Olet lukenut mainoksen tai ilmoituksen, joka on 
esim. työpaikkatarjous, palvelutarjous, julkinen ilmoitus. Esittele dokumentti ystävälle (ar-
vioija / ei-muodollinen rekisteri) ja yritä vakuuttaa hänet osallistumaan.  

Esimerkki tehtävistä: Tutoriel - TEF Expression orale (Noudettu 1.10.2024) 

Arviointi 

Suoritukset tallennetaan arviointia varten. 

Osallistuja saa ohjeita testissä menestymiseen: käytä vaihtelevaa sanastoa ja ilmauksia, vältä 
toistoa, kiinnitä huomiota oikeakielisyyteen, kuten aikamuotoihin ja selkeään ääntämyk-
seen.  

Esimerkiksi osassa A arviointikohteet ovat: tehtävänannon noudattaminen, rekisteri (teitit-
tely), kohteliaisuus, dokumentin esittely selkeästi, argumentointi, keskustelun luonnollisuus 
ja puhelinkeskustelun konventiot. Lisäksi arvioidaan lauserakenne, taivutukset (preesens, 
imperfekti, futuuri, konditionaali), sanaston laajuus, ääntäminen ja intonaatio. 

TEFissä on mukana kaikki EVK:n tasot (A1–C2). Tarkkoja ohjeita eri tasoilla vaaditusta osaa-
misesta ja esimerkkejä tehtävistä on saatavilla verkossa (Tutoriel - TEF Expression orale).  

TEFin 7-portainen arviointiasteikko (0–6) viittaa EVK:n tasoihin A1–C2 ja Kanadan asteikkoon 
(Canadian Benchmarks, CLB). Suullisen osan arvioi kaksi arvioijaa itsenäisesti: koetilanteen 
ohjaaja ja toinen arvioija, joka arvioi tallenteen. Taitotaso ilmaistaan myös kalibroituna pis-
temääränä. 

Osallistuja saa tulokset 2─4 viikon kuluessa. Todistuksessa on pisteet eri osa-alueista, taito-
taso ja sanallinen kuvaus osaamisesta. 

 

4.8 DALF/DELF (Diplôme Approfondi/Diplôme d'Études en Langue Française) 

- Kesto: tasosta riippuen 8–15 min. 

https://www.lefrancaisdesaffaires.fr/documents/Tutoriel_TEF_EO/story.html
https://www.lefrancaisdesaffaires.fr/documents/Tutoriel_TEF_EO/story.html
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- Tehtävät: 3 

DALF | France Education international ja DELF - DALF : diplômes en langue française 
(Noudettu 18.11.2024) 

DELF ja DALF ovat ainoat Ranskan opetusministeriön hyväksymät diplomit ranska vieraana 
kielenä -testeistä. Ne ovat voimassa koko eliniän ja tunnustetaan ympäri maailmaa. Todis-
tusta käytetään opintoihin, työelämän tarpeisiin ja ranskankieliseen maahan muuttamiseen 
ja opiskeluun. Testit on kalibroitu EVK:hon ja niissä on seitsemän tasoa, joista A1.1, A1, A2, 
B1, B2 ovat DALFeja ja C1ja C2 DELFejä. Esimerkiksi DELF Pro on tarkoitettu 12–18-vuotiaille, 
ja siinä on tasot A1–B2. Harjoittelu- ja esimerkkimateriaalia sekä osallistujalle että kokeen 
vastaanottajalle on runsaasti saatavilla.  

Kokeen järjestäminen 

Koetilanteessa on läsnä kokelas ja kaksi kokeen vastaanottajaa. Kokeen vastaanottajat teke-
vät muistiinpanoja suorituksesta. Esimerkiksi tasolla A2 on puhumisen kokeessa kolme osaa:  

Taulukko 18. DALF- / DELF-tehtävät tasolla A2. 

- Osa 1. Ohjattu keskustelu (1,5 min.). Tavoite: itsensä esittely, itsestä kertominen. Arvioija tekee lisäkysy-
myksiä. 4/25 pistettä; esittely 3 p ja yksinkertaisiin kysymyksiin vastaaminen 1 p. 

- Osa 2. Monologi (2 min.). Valitusta aiheesta puhuminen. Arvioija voi vielä kysyä 2–3 lisäkysymystä. 5/25 
pistettä; esitteleminen 3 p, tietojen yhteen sitominen 2 p.  

- Osa 3. Vuorovaikutustehtävä (3–4 min.). Tavoite: jokapäiväisen elämään liittyvän ongelman ratkaiseminen. 
Tervehtiminen, kohtelias kielenkäyttö.  Tietojen pyytäminen ja antaminen, ehdotusten hyväksyminen tai 
hylkääminen 4 p., vuorovaikutteisuus 2 p.  

Koe kestää yhteensä 6–8 min. Osissa 2 ja 3 on kaksi aihetta, joista osallistuja valitsee toisen, 
minkä jälkeen hänellä on 10 minuuttia aikaa valmistautua näihin kahteen osaan. 

Esimerkiksi tasolla B1 on kolme osaa. Koe kestää 10–15 minuuttia. Ennen tehtävän 3 aloitta-
mista osallistujalla on 10 minuutin valmistautumisaika, tehtävät 1 ja 2 tehdään ilman valmis-
tautumista. 

Taulukko 19. DELF/DALF tehtävät tasolla B1. 

- Tehtävä 1: Ohjattu keskustelu, 2–3 min. Tavoite: Kokemusten kuvaileminen. On eräänlainen lämmittely-
tehtävä, epämuodollinen, esim. itsestä kertominen, työstä kertominen. 

https://www.france-education-international.fr/diplome/dalf
http://www.delfdalf.fr/
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- Tehtävä 2: Vuorovaikutus, 3–4 min. Valitaan kahdesta aiheesta toinen ja keskustellaan siinä esiin nouse-
vista näkökulmista. Esimerkiksi: Sinulla on tapaaminen kollegan kanssa. Tulet tapaamiseen tunnin myö-
hässä. Kollegasi on ärtynyt, yritä rauhoitella häntä selittämällä myöhästymisesi syitä. Tavoite: Mielipiteen 
ilmaisu / kommentointi. 

- Tehtävä 3: Oman näkökulman esittäminen, 5–7 min. Esim. lyhyt teksti (5 riviä) aiheesta miesten ja naisten 
tasa-arvo työelämässä. Tavoite: Selitysten antaminen ja oman mielipiteen esittäminen. Annetaan teksti, 
jossa jokin teema, ja siihen pitää esittää oma mielipide 3 min. puheenvuorona. Arvioija voi tehdä osallistu-
jalle kysymyksiä. Osallistuja valitsee kahdesta aiheesta toisen. 

 

Arviointi 

DELF A1:ssa, A2:ssa, B1:ssä ja B2:ssa sekä DALF C1:ssä suullinen koe on yksi osa koetta mui-
den kolmen taidon lisäksi, ja se vastaa neljäsosaa koko kokeen pisteistä (25/100). DALF 
C2:ssa suullinen osuus on yhdistetty saman koekerran kuullun ymmärtämiseen, jolloin ne 
yhdessä vastaavat 50 % kokonaispisteistä. Esimerkiski tason A2 hyväksyttyyn suoritukseen 
pitää saada vähintään 50/100 pistettä ja vähintään 5/25 pistettä jokaisesta taidosta, muu-
toin suoritus on hylätty. 

Esimerkiksi A2-tason testissä kolmesta eri osasta saa 15/25 pistettä (= pragmaattiset taidot). 
Loput 10 pistettä annetaan sanastosta (3 p), kieliopista (4 p) ja ääntämisestä (3 p). Arvioin-
nissa käytetään EVK:n kuvaimia. 

 

4.9 Saksan kielitestit – erityisesti Goethe-Zertifikat B2 

- Goethe-Zertifikat B2:n voi tehdä paperisena, digitaalisena (vastaukset kirjoitetaan tieto-
koneella) tai online (remote proctoring) 
- Paritehtävä, arvioija mukana tilanteessa 
- Tehtävät: esim. B2-tasolla 2 
- Kesto: B2-tasolla 15 min (9 min. per osallistuja) 

 

Goethe-Instituutti tarjoaa useita kansainvälisesti hyväksyttyjä saksan kielen testejä ja todis-
tuksia eri kielitaidon tasoille ja eri tarkoituksiin, kuten opiskeluun ja opettamiseen. Näitä tes-
tejä ovat Goethe-Zertifikat (saksa vieraana ja toisena kielenä, tasot A1, A2, B1, B2, C1, C2), 
TestDaF (Saksaan opiskelemaan pyrkiville) ja Goethe-Test Pro (ammatillinen kielitaito ylei-
sesti ja hoitoala). Testit antavat tason mukaisesti eri pätevyyksiä – esimerkiksi C2-tason hy-
väksytty Goethe-Zertifikat antaa pätevyyden opettaa koulussa Saksassa. Testit noudattavat 
ALTE-Q-mark laatustandardeja. 
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Lisäksi Saksan Kultusministerkonferenz tarjoaa koululaisille kielidiplomia nimeltään Das 
Deutsche Sprachdiplom (DSD). Se on tarjolla tasoilla B1 (DSD I) ja B2-C1 (DSD II). DSD II:n 
suorittaminen antaa mahdollisuuden opiskella Saksan, Itävallan tai Sveitsin korkeakouluissa 
ja yliopistoissa. Kielidiplomin voi suorittaa tietyissä kouluissa eri maissa. DSD II:n suullinen 
osakoe koostuu kahdesta lyhyestä esityksestä ja niihin liittyvästä keskustelusta. Koko suulli-
nen koe kestää 20 minuuttia, ja se arvioidaan koulussa. Kielidiplomeja ei käsitellä tässä tar-
kemmin. 

Kokeen järjestäminen 

Goethe-Zertifikat-kokeita voi suorittaa Goethe-Instituuttien ja yhteistyökumppanien tiloissa 
eri maissa paperikokeina, digitaalisina tai paikasta riippumattomasti omalla koneella ver-
kossa. Kokeiden rakenne, sisältö ja arviointi ovat kussakin koetyypissä identtiset. Verkkoko-
keessa koetilaa valvotaan kameran ja mikrofonin avulla, joita ei saa kytkeä kokeen aikana 
pois päältä. Tasojen A1-B1 kokeista on eri versiot nuorille ja aikuisille.  

Kokeiden suullinen osuus suoritetaan parin (tai toisen arvioijan) kanssa. Kokeen sisältö ja 
tehtävät eroavat sen mukaan, minkä taitotason kokeesta on kyse. Kokeessa on neljä osa-
koetta lukeminen, kuunteleminen, kirjoittaminen ja puhuminen. Seuraavassa kuvataan ylei-
sesti tasojen B1, B2 ja C1 testien puhumisen kokeen pääpiirteet sekä yksityiskohtaisemmin 
B2-tason kokeen rakennetta, sisältöä ja arviointia. 

Puhuminen B1-taso (nuoret): Puhumisen kokeessa puhutaan parin kanssa jostain arkiai-
heesta, kuten matkustamisesta. Osallistuja vastaa kysymyksiin, ilmaisee mielipiteitä ja tekee 
ehdotuksia. Lisäksi hän pitää vapaan esityksen arkisesta aiheesta ja vastaa siitä esitettyihin 
kysymyksiin. Osan kesto on 15 minuuttia. 

B2-taso 

Kuvakaappaus alla näyttää B2-tason kokeen rakenteen. Puhumiskokeessa on 2 tehtävää 
(valmisteltu esitelmä + kysymyksiin vastaaminen 4 min.) ja keskustelu mielipiteitä jakavasta 
aiheesta tietystä näkökulmasta argumentoiden (5 min.).  

Taulukko 20. Goethe-Zertifikat puhumiskoe tasolla B2. 
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Puhuminen B2-taso: Kokeessa valmistellaan ohjeiden mukaisesti lyhyt esitelmä annetusta 
aiheesta ja puhutaan parin kanssa siitä. Lisäksi testataan argumentointia keskustelussa. Val-
mistellaan annetusta aiheesta omat argumentit. Koko osan kesto on 15 minuuttia. Jälkim-
mäisen puhumisen tehtävän valmistautumisaika on 15 minuuttia. Kokeeseen valmistaudu-
taan itsenäisesti, muistiinpanoja saa tehdä, mutta puhesuoritusten tulee olla vapaata pu-
hetta. Apuvälineitä ei sallita. 

C1-tason kokeessa pidetään lyhyt esitelmä vaativammasta (komplex) aiheesta ja puhutaan 
siitä parin kanssa. Lisäksi keskustellaan parin kanssa mielipiteitä jakavasta (kontrovers) ai-
heesta. Osan kesto on 20 minuuttia. 

Arviointi 

Alla on kuvakaappaus B2-tason Goethe-Zertifikatin puhumisen osakokeen arvostelun kritee-
ritaulukosta. Riveittäin vasemmassa laidassa on kukin kriteeri ja sen selitys. Tämän jälkeen 
rivillä on viisiportainen arvosteluasteikko A–E, joka on pääpiirteissään seuraavanlainen: A 
kriteeri toteutuu sopivalla tavalla (angemessen), B pääosin sopivalla tavalla (überwiegend 
angemessen), C osin sopivalla tavalla (in Teilen angemessen), D ei enää sopivalla tavalla 
(nicht mehr angemessen), E kriteerin osalta tuotos ei ole ymmärrettävää (nicht verstän-
dlich). 

Suullisen osakokeen arvioi toisistaan riippumattomasti kaksi arvioijaa, joiden antamista pis-
teistä lasketaan aritmeettinen keskiarvo. Kolmosarviointia ei ole, mutta valitukset käsittelee 
testauspaikan johto tai Goethe-instituutin keskuspiste (Zentrale des Goethe-Instituts).  

Kriteerit (ylhäältä alas): 

• Tehtävänannon täyttyminen: kielelliset funktiot eli vaihtoehtojen kuvailu, etujen ja 
haittojen esittäminen, oman näkökulman / argumenttien esittäminen ja vaihtami-
nen, argumentteihin reagoiminen, näkökulman yhteenveto, kysyminen ja vastaami-
nen. 

• Koherenssi: lauseiden ja niiden osien liittyminen toisiinsa ja sujuvuus. Viisiportainen 
asteikko, jossa A luonnollinen puhetapa, B hidastettu puhetapa, C katkonainen puhe-
tapa haittaa paikoitellen ymmärtämistä, D katkonainen puhetapa haittaa koko ajan 
ymmärtämistä, E ei ymmärrettävää. 

• Vuorovaikutus: keskustelun aloittaminen, ylläpitäminen, lopettaminen; reagointi      
rekisteri / sinuttelu ja teitittely: A tilanteeseen ja puhekumppaniin sopiva, B pääosin 
tilanteeseen ja puhekumppaniin sopiva, C jossain määrin tilanteeseen ja puhekump-
paniin sopiva, D ei tilanteeseen ja puhekumppaniin sopiva, E ei ymmärrettävä. 

• Sanavarasto: laajuus, hallinta (sanonnat, yleis- ja puhekieli). A: tarkkaa, yksittäiset 
virheet eivät vaikuta lainkaan ymmärrettävyyteen, B pääosin sopivaa, useammat vir-
heet eivät vielä haittaa ymmärrettävyyttä, C sanavaraston laajuus rajoittunut, useat 
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virheet haittaavat paikoitellen ymmärrettävyyttä, D sanavarasto on lähes olema-
tonta, monet virheet haittaavat koko ajan ymmärrettävyyttä, E ei ymmärrettävää. 

• Rakenteet: laajuus, hallinta (morfologia, syntaksi). A tarkkaa, yksittäiset virheet eivät 
häiritse, pääosin sopivaa, useat virheet eivät vielä häiritse, rakenteiden hallinta ra-
joittunutta, monet virheet häiritsevät paikoitellen, D rakenteiden hallinta on lähes 
olematonta, monet virheet haittaavat oleellisesti ymmärrettävyyttä, E ei ymmärret-
tävää. 

• Ääntäminen: lauseintonaatio, sanapainot, yksittäiset äänteet. A ei huomiota herättä-
viä poikkeamia, B havaittavia poikkeamia, jotka eivät häiritse ymmärtämistä, C poik-
keamat häiritsevät paikoitellen ymmärtämistä, D poikkeamat haittaavat ymmärtä-
mistä ja häiritsevät koko ajan, E ei ymmärrettävää. 

B2-tason testin pisteytys 

Arvosteluasteikon portaisiin A-E yhdistetään tehtävästä ja kriteeristä riippuen eri tavalla pis-
teitä, esimerkiksi tehtävä 1, tehtävänannon täyttyminen: A=8 p., B=6 p., C= 4 p., D= 2 p., E= 
0 p. Tai tehtävässä. Tai toisena esimerkkinä tehtävä 2, vuorovaikutus: A=10 p., B= 7,5 p., C=5 
p., D= 2,5 p., E=0 p. 

Koko kokeesta voi saada maksimissaan 100 p. Läpipääsyn raja on 60 p. 

Lähteet: 

DSD-tiedot, viitattu 27.11.2024:  
https://www.kmk.org/themen/deutsches-sprachdiplom-dsd.html 

https://www.kmk.org/fileadmin/Dateien/doc/Bildung/Auslandsschulwesen/Ser-
vice_DSD_14122023/20180913_DSD-PO_idF-v-14122023.pdf 

 
Alla kaikki noudettu 20.11.2024: 
https://www.goethe.de/ins/de/de/prf/prf.html 
viitattu: 20.11.2024 
B1-tason osakokeiden yleiskuvaus:  
https://www.goethe.de/ins/de/de/prf/prf/gzb1/inf.html 
B2-mallikoe 
https://www.goethe.de/pro/relaunch/prf/materialien/B2/b2_modellsatz_erwachsene.pdf 
B2-kokeen osakokeiden yleiskuvaus: 
https://www.goethe.de/ins/de/de/prf/prf/gzb2/wi9.html 
Kokeiden määräykset: 
https://www.goethe.de/pro/relaunch/prf/de/Pruefungsordnung.pdf 
C1-tason osakokeiden yleiskuvaus 
https://www.goethe.de/ins/de/de/prf/prf/gzc1/w24.html 

https://www.kmk.org/themen/deutsches-sprachdiplom-dsd.html
https://www.kmk.org/fileadmin/Dateien/doc/Bildung/Auslandsschulwesen/Service_DSD_14122023/20180913_DSD-PO_idF-v-14122023.pdf
https://www.kmk.org/fileadmin/Dateien/doc/Bildung/Auslandsschulwesen/Service_DSD_14122023/20180913_DSD-PO_idF-v-14122023.pdf
https://www.goethe.de/ins/de/de/prf/prf.html
https://www.goethe.de/ins/de/de/prf/prf/gzb1/inf.html
https://www.goethe.de/ins/de/de/prf/prf/gzb2/wi9.html
https://www.goethe.de/pro/relaunch/prf/de/Pruefungsordnung.pdf
https://www.goethe.de/ins/de/de/prf/prf/gzc1/w24.html
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4.10 TOEIC (Test of English for International Communication) 

- Tehdään tietokoneella ja tallennetaan keskitetysti arvioitavaksi 
- Kesto: 20 min. 
- Tehtävät: 11 
- Tulokset: Pisteinä 

The TOEIC Program | English-language Proficiency Tests  

Kuuluu samaan ”perheeseen” kuin TOEFL eli ETS:ään. 

Yli 14 000 organisaatiota yli 140 maassa käyttää TOEICiä työelämässä tarvittavan kielitaidon 
osoittamiseen ja palautteen saamiseen omasta kielitaidosta. Testejä voi tehdä osataito ker-
rallaan. Harjoittelumateriaalia on saatavilla. Testi tehdään testipisteessä tietokoneella.  

 

Kokeen järjestäminen 

https://www.ets.org/toeic.html
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Puhumistehtävillä arvioidaan työelämässä tarvittavaa kielitaitoa. Puhumiskokeessa on 11 ky-
symystä, ja se kestää 20 minuuttia. Suoritukset pisteytetään asteikolla 0─200. Koe tehdään 
tietokoneella ja suoritus tallennetaan. Tehtävänanto ja ohjeet ovat näytöllä, osallistuja saa 
ohjeistuksen myös puhuttuna. Valmiiksi tallennettu piippaus ilmoittaa, milloin osallistuja saa 
alkaa puhua. 

Taulukko 21. TOEIC tehtävät. 

- Tehtävät 1–2. Ääneen lukeminen, 45 sek. valmistautumisaika, 45 sek. lukuaikaa. Arvioidaan ääntämistä (1 
p), intonaatiota ja painotusta (1 p). 

- Tehtävät 3–4: Kuvasta kertominen, 45 sek. valmistautumisaikaa, 30 sek. puhumisaikaa. Arvioidaan yllä 
mainittuja seikkoja ja niiden lisäksi kielioppia, sanastoa ja koheesiota. 

 

- Tehtävät 5–7: Kysymyksiin vastaaminen, valmistautumisaikaa 3 sek. per kysymys, 15 sek. aikaa vastata ky-
symyksiin 5–6. Esimerkiksi: Miten usein katsot televisiota? Kysymykseen 7 (esim. Kuvaile lempiohjelmasi 
tv:ssä?) vastausaika on 30 sek. Arvioidaan yllä mainittujen lisäksi sisällön relevanssia ja kattavuutta. 

- Tehtävät 8–10: Kysymyksiin vastaaminen annetun tiedon pohjalta (esim. konferenssiohjelman aikataulu). 
Ensin 45 sek. aikaa lukea teksti, 3 sek. per kysymys aikaa valmistautua ja 15 sek. aikaa vastata kysymyksiin 8 
ja 9. Esimerkiksi: Voisitko kertoa, milloin konferenssi alkaa ja kauanko se kestää? Kysymys 10 kysytään kah-
desti, 30 sek. vastausaikaa kysymykseen 10. Esimerkiksi: En voi ehkä olla paikalla koko päivää, kertoisitko, 
mitä ohjelmassa on ennen lounasta? Arvioidaan kaikkea yllä mainittua. 
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- Tehtävä 11: Mielipiteen ilmaiseminen, 45 sek. valmistautumisaikaa, 60 sek. aikaa puhua. Arvioidaan kaik-
kea yllä mainittua. 

Arviointi 

Puhumiskoe tallennetaan ja lähetetään ETS:n sertifioiduille arvioijille pisteytettäväksi. Arvioi-
jille järjestetään säännöllistä koulutusta ja arviointilinjan kalibrointi ennen jokaista arviointi-
kierrosta. Osallistuja saa tulokset 14 työpäivässä, ja todistus on voimassa 2 vuotta. Tulokset 
saa hiukan eri tavalla riippuen siitä, tekikö testin oma-aloitteisesti (hae todistus itse) vai kou-
lun tai työnantajan kautta (todistus menee suoraan ko. organisaatioon).  

Puhumiskokeen 4 ensimmäistä tehtävätyyppiä (kysymykset 1–10) pisteytetään 0–3 ja kysy-
mys 11 asteikolla 0–5. Summapistemäärä muunnetaan skaalalle 0–200. Lopulliset pisteet an-
netaan tasoilla 1–8, joista taso 8 on korkein taso (190–200 pistettä). Arviointikriteerit: TOEIC 
Speaking and Writing Score Descriptors  

 

 

 

4.11 DELE (Diplomas de Espanol como Lengua Extranjera) 

- Joko testipisteessä tai online 
- Kesto: 11─13 min. 
- Tehtävät: esim. tasolla B1 on 4 tehtävää 

https://www.ets.org/pdfs/toeic/toeic-speaking-writing-score-descriptors.pdf
https://www.ets.org/pdfs/toeic/toeic-speaking-writing-score-descriptors.pdf
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- Tulokset pisteinä 

DELE - DELE Exams, deadlines and exam dates | Spanish Diplomas (Noudettu 15.11.2024) 

DELE-testit ovat Espanjan Opetusministeriön valvomia espanjan kielen testejä. Instituto Cer-
vantes järjestää kokeet ja Universidad de Salamanca tekee kokeet ja arvioi suoritukset. 

Kokeen järjestäminen 

Kokeen voi tehdä tasoilla A1–C2 ja saatavilla on eri koe nuorille, 11–17-vuotiaille, osallistu-
jille. Espanjassa asuvat osallistujat voivat tehdä kokeen verkossa, ja Espanjan ulkopuolella 
osallistuvat testipisteessä. 

Puhumiskokeen sisältö vaihtelee tasoittain. Esimerkiksi taso B1 sisältää 4 osaa. Ryhmä 1: 
luetun ymmärtäminen (70 min., 5 tehtävää) ja kirjoittaminen + vuorovaikutus (60 min., 2 
tehtävää). Ryhmä 2: kuullun ymmärtäminen (40 min., 5 tehtävää) ja suullinen koe + vuoro-
vaikutus (15 min. + 15 min. valmistautumisaika).  

Suullisessa kokeessa on 4 tehtävää. Tehtäviä 1 ja 2 saa valmistella 15 min., minkä aikana 
osallistuja voi tehdä muistiinpanoja. 

Taulukko 22. DELE puhumisen tehtävät. 

- Tehtävä 1. Lyhyt esitys, kesto 2–3 min. Osallistuja valitsee toisen annetuista aiheista ja puhuu siitä. Esimer-
kiksi: Missä maassa haluaisit asua ja miksi? 

- Tehtävä 2. Keskusteluun osallistuminen, kesto 3–4 min. Osallistuja puhuu kokeen vastaanottajan kanssa 
tehtävän 1 teemasta. Esimerkiksi: Oletko asunut eri maissa? Missä? Mistä olet pitänyt siellä eniten ja miksi?  

- Tehtävä 3. Kuvan kuvailu ja keskustelu, 2–3 min. Osallistuja valitsee kahdesta vaihtoehdosta toisen, kuvai-
lee sitä ensin yksityiskohtaisesti apukysymysten avulla. Kuva voi olla esimerkiksi kuva konttorista, jossa kaksi 
naista. Apukysymyksiä: Missä kuvan henkilöt ovat, millaisia ovat ja mitä tekevät; Mitä esineitä kuvassa on? 
Millainen suhde kuvan henkilöillä on toisiinsa? Mistä he puhuvat?  Sitten kokeen vastaanottaja tekee kuvan 
teemasta kysymyksiä, esim. Oletko sinä työskennellyt kuvan kaltaisessa paikassa? Millaista se oli jne. 

- Tehtävä 4. Simuloitu keskustelu, 2–3 min. Vastapuolena kokeen vastaanottaja. Tilanne kuvaillaan ensin 
(esim. olet ostanut tietokoneen, nyt se ei toimi ja haluat vaihtaa sen). Osallistuja käy keskustelun myyjän 
kanssa: kerro, milloin ostit koneen, mikä siinä on vikana, voiko koneen vaihtaa, ehdota ratkaisua, jos ei voi 
vaihtaa. Vastapuolelle annetaan myös vinkkejä vuorosanoista. 

Arviointi 

Koe arvioidaan asteikolla hyväksytty tai hylätty. Hyväksytty suoritus on vähintään 60/100 
pistettä. Osallistujan on saatava vähintään 30/50 pistettä kummastakin ryhmästä. Tulokset 
saa noin 3 kuukauden kuluessa. Arvioijien on osallistuttava koulutukseen ja saatava siitä to-
distus. 

https://www.dele.org/
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4.12 Der digitale TestDaF (Test Deutsch als Fremdsprache) 

- Kesto: 35 min. 
- Tehtävät: 7 
- Tulokset pisteinä 

 
Lähde: TestDaF-kokeen pääsivu https://www.testdaf.de/de/ ja sen alasivut. 
(Noudettu 14.11.2024) 
 

TestDaF on Saksaan opiskelemaan aikoville tarkoitettu standardoitu saksan kielen high-sta-
kes-testi, joka hyväksytään Saksan kaikissa korkeakouluissa. TestDaF mittaa toiminnallista 
kielitaitoa korkeakouluympäristöön liittyvissä viestintätilanteissa. Testi vastaa Eurooppalai-
sen viitekehyksen tasoja B2–C1. Tehtävissä on huomioitu myös Eurooppalaisen viitekehyk-
sen vuoden 2020 täydennysosasta muun muassa laajennetut mediaatiota koskevat asteikot. 

Kokeen järjestäminen 

TestDaF järjestetään sekä paperikokeena että digitaalisessa muodossa. Testi järjestetään yli 
500 testauspaikassa 100 massa. Vuosittain sen suorittaa lähes 50 000 osallistujaa. Koetehtä-
vät laatii ja arvostelusta huolehtii keskitetysti TestDaF-instituutti.  

TestDaFia on järjestetty digitaalisena syksystä 2020 alkaen. Se tehdään tietokoneella testi-
pisteissä. Vuonna 2025 järjestetään 7 digitaalista ja 4 perinteistä TestDaF-koetilaisuutta (Kii-
nan kokeet eivät ole luvussa mukana).  

Digitaalisen TestDaF-kokeen rakenne, osakokeiden laajuus ja kesto sekä osakokeiden väliset 
tauot selviävät oheisesta kuvakaappauksesta. Koe koostuu neljän osataidon testeistä, joista 
puhumisen kesto on noin 35 minuuttia, ja siinä on 7 tehtävää.  
 
  

https://www.testdaf.de/de/
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Kuvakaappaus:https://www.gast.de/filead-
min/gast.de/GAST/4_PDF/1-Pro-
dukte/gast_Produktblatt_TestDaF-
digi_fuer-TN.pdf (Noudettu 14.11.2024) 

Digitaalisessa TestDaF-kokeessa myös suul-
linen osa tehdään ja tallennetaan tietoko-
neella. Kunkin tehtävänannon kuulee kuu-
lokkeista ja näkee myös kirjoitetussa muo-
dossa ruudulta. Tämän jälkeen osallistujalla 
on tietty aika valmistella vastaustaan. Val-

mistautumisajan umpeuduttua äänitteeltä kuulee fiktiivisen keskustelukumppanin puhetta, 
johon tulee reagoida suullisesti tehtävänannon vaatimalla tavalla. Osa tehtävistä voi olla 
harjoitustehtäviä, joita ei huomioida lopullisissa tuloksissa. Tehtävissä voi olla kielitaidon 
osataitoja yhdisteleviä tehtäviä eli esimerkiksi tehtävänanto (ja myös vastaaminen) voi pe-
rustua luettuun ja kuultuun sisältöön. Tehtävät suoritetaan annetussa järjestyksessä ja jo 
tehtyihin tehtäviin ei enää voi palata. 

Valmistautumisajat suullisiin tehtäviin vaihtelevat tehtäväkohtaisesti alle minuutista muuta-
maan minuuttiin ja vastausajat välillä 0.45─2.30 minuuttia. Suullisessa osuudessa on 7 tehtä-
vää, joiden tekemiseen on valmistautumiseen aikaa yhteensä 35 minuuttia. Yhden tehtävän 
tekeminen kestää keskimäärin noin 5 minuuttia. 

Suullisissa tehtävissä testataan erilaisissa korkeakoulumaailmaan liittyvissä tilanteissa tarvit-
tavia taitoja, kuten neuvominen, vaihtoehtojen arvioiminen, tekstin yhteenveto, tietojen 
vertaaminen tai kantaa ottaminen, jonkin aiheen esitteleminen, argumentoiminen tai kan-
taa ottaminen sekä toimenpiteiden kritisoiminen.  

Alla kuvakaappauksena esimerkki kielitaidon eri osataitoja yhdistelevästä suullisesta tehtä-
västä, jonka aiheena ovat itseajavat autot. Tehtävässä kokelas lukee ja kuulee ensin viestin-
tätilanteen kuvauksen ja tehtävänannon, tutustuu sitten oheismateriaalina olevaan tauluk-
koon, kuuntelee tämän jälkeen viestintäkumppanin (erään seminaariin osallistujan) repliikin 
ja ottaa lopuksi tähän kantaa tilastomateriaalin ja kuulemansa perusteella. Tehtävän osien 
kestot ovat kiinteät. 

Kuvakaappauksen käännös:  
 

Taulukko 23. TestDaFin puhumistehtävät. 

https://www.gast.de/fileadmin/gast.de/GAST/4_PDF/1-Produkte/gast_Produktblatt_TestDaF-digi_fuer-TN.pdf
https://www.gast.de/fileadmin/gast.de/GAST/4_PDF/1-Produkte/gast_Produktblatt_TestDaF-digi_fuer-TN.pdf
https://www.gast.de/fileadmin/gast.de/GAST/4_PDF/1-Produkte/gast_Produktblatt_TestDaF-digi_fuer-TN.pdf
https://www.gast.de/fileadmin/gast.de/GAST/4_PDF/1-Produkte/gast_Produktblatt_TestDaF-digi_fuer-TN.pdf
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Tehtävätyyppi 4: Tietojen vertaaminen ja kantaa ottaminen 
 

• Kansantalouden seminaarissasi puhutaan itseajavien autojen tulevaisuudesta. Ne 
ovat autoja, jotka analysoivat ympäristöään ja voivat ajaa, ohjata ja pysäköidä itse-
näisesti eli ilman ihmisvaikutusta. 

• Opettajasi tohtori Kilian pyytää osallistujia ottamaan kantaa näyttämäänsä graa-
fiin.  

 
Kuuntele, mitä eräs seminaarin osallistuja toteaa aiheesta. Ota kantaa kuulemaasi. Huo-
mioi vastauksessasi myös esitetty graafi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

https://www.testdaf.de/fileadmin/testdaf/downloads/Demo_Version_digitaler_Test-
DaF/Beispielaufgaben_Demo-Version_digitaler_TestDaF_Sprechen.pdf (Noudettu 
14.11.2024) 

Arviointi 

Kukin tehtävä arvioidaan pistein, ja kunkin osakokeen maksimipistemäärä on 20 pistettä. 
Osallistujan kussakin osakokeessa saama kokonaispistemäärä kertoo kunkin osataidon tason 
TestDaF-kuvausasteikolla (TDN) alla olevan kuvakaappauksen mukaisesti (osataidot järjes-
tyksessä ylhäältä alas: lukeminen, kuunteleminen, kirjoittaminen, puhuminen). TestDaF-ta-
sot ovat osaamisen “can-do” -kuvauksia, jotka pohjautuvat EVK:n sekä ALTE:n kuvaimiin.  

https://www.testdaf.de/fileadmin/testdaf/downloads/Demo_Version_digitaler_TestDaF/Beispielaufgaben_Demo-Version_digitaler_TestDaF_Sprechen.pdf
https://www.testdaf.de/fileadmin/testdaf/downloads/Demo_Version_digitaler_TestDaF/Beispielaufgaben_Demo-Version_digitaler_TestDaF_Sprechen.pdf
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Koulutetut arvioijat arvioivat puhumisen osakokeet etukäteen määriteltyjen kriteereiden 
mukaisesti. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Kuvakaappaus 14.11.2024 
https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/der-digitale-testdaf/auswertung-des-digitalen-
testdaf/ 
 
Alla olevassa taulukossa kuvataan TestDaF-tasojen ja EVK:n tasojen välistä suhdetta. Testin 
läpipääsemiseksi tarvitaan oppiaineesta riippuen vähintään TestDaF-taso 3 tai sitä ylempi 
taso.  
 

 
 
 
Kuvakaappaus: 
https://www.test-
daf.de/de/teil-
nehmende/wa-
rum-testdaf/test-
daf-niveaus-
tdn/#c3296 
(Noudettu 
14.11.2024) 
 

Sanallisten arviointikriteereiden mahdollisia painoarvoja ei kerrota TestDaF:n verkkosivulla. 
Kriteerit on kuitenkin annettu kysymysmuodossa seuraavasti: tehtävänantoon vastaaminen, 
sopivuus tilanteeseen, puheaktien toteutuminen (esimerkiksi yhteenveto, arvioiminen, kriti-
sointi, kannanotto, perusteleminen, ehdottaminen), tietojen oikeellisuus, ilmaisun sujuvuus 
ja ymmärrettävyys sekä rakenteiden ja ilmaisujen tarkkuus ja monipuolisuus.  
 

https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/der-digitale-testdaf/auswertung-des-digitalen-testdaf/
https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/der-digitale-testdaf/auswertung-des-digitalen-testdaf/
https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/warum-testdaf/testdaf-niveaus-tdn/#c3296
https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/warum-testdaf/testdaf-niveaus-tdn/#c3296
https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/warum-testdaf/testdaf-niveaus-tdn/#c3296
https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/warum-testdaf/testdaf-niveaus-tdn/#c3296
https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/warum-testdaf/testdaf-niveaus-tdn/#c3296
https://www.testdaf.de/de/teilnehmende/warum-testdaf/testdaf-niveaus-tdn/#c3296
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4.13. TELC (The European Language Certficates) 

- Paperinen, hybridi tai kokonaan digitaalinen  
- Tehtävät: parin kanssa tai yksin (B2-ukraina) 

telc language examinations - telc (Noudettu 23.11.2024) 

 

Kokeen järjestäminen 

TELC-kokeen voi tehdä 11 kielessä ja kaikilla EVK:n taitotasoilla. Koe tehdään testipisteessä. 
Käytetään työelämään, opintoihin ja viisumin hakemiseen. Testipisteitä on yli 3 000 ympäri 
maailmaa. Testejä on paperisia, hybridejä ja kokonaan digitaalisia.  

Telc-testeissä puhumiskoe tehdään yleensä parin kanssa. Esimerkkejä tehtävistä: 

Taulukko 24. TELC-tehtävät. 

- Telc German A1 
- kokeessa 3 osaa, kesto 15 min., yleensä 4 osallistujaa, ei valmistautumisaikaa 

 
- Telc Spanish A2-B1 School 

- kokeessa 3 osaa, kesto 16 min. 2 osallistujaa, ei valmistautumisaikaa 
 

- Telc Ukrainian B2 on digitaalinen ja siinä on yksin tehtävä puhumiskoe. Puhumiskokeessa on 2 osaa, ja se 
kestää 15 min. 

- Osa 1. Kuvaillaan omaa työtä tai työpaikkaa. Ei valmistautumisaikaa. 
- Osa 2. Mielipide jostain asiasta ja perustellaan omia argumentteja. Kahdesta vaihtoehtoisesta teh-

tävästä valitaan toinen. Valmistautumisaikaa on 5 min. 
- Osa 3. Omien kokemusten kuvailu. Kahdesta vaihtoehtoisesta tehtävästä valitaan toinen. Valmis-

tautumisaikaa 3 min.  

Telc ukrainan kieli B2 online on standardisoitu digitaalinen verkkokoe. Siinä on yksin suori-
tettava puhumisen osakoe, jossa kokelas äänittää omat vastauksensa monologina. Ihmisar-
vioijat arvioivat suorituksen myöhemmin äänitiedoston perusteella.  

Kokeen suorittamista valvoo verkon välityksellä ihminen, jolta voi pyytää apua esimerkiksi 
teknisissä ongelmissa. Kunkin neljän osakokeen painoarvo yhteistuloksissa on yhtä suuri.  

Arviointi 

Suullinen koe arvioidaan neljällä kriteerillä: tehtävän suorittaminen, ilmaisu, muodollinen 
oikeellisuus, ääntäminen ja intonaatio. Kunkin kriteerin toteutuminen arvioidaan neliportai-
sella asteikolla: toteutuu täysin, toteutuu pääosin, toteutuu osittain, ei toteudu lainkaan. 
Kullekin kriteerille on annettu omat tarkemmat neliportaiset kriteeritaulukot EVK:n mukai-
sille B2-tason kuvaimille. 
 

https://www.telc.net/en/language-examinations/
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Koko kokeen maksimipistemäärä on 180 p. Kunkin neljän osakokeen painotus lopullisessa 
kokonaisarvioinnissa on 25 % (45 p.). Suullisen osakokeen pisteytys tapahtuu kahdessa 
osassa siten, että ensin kukin kolmesta tehtävästä arvioidaan kriteerin 1 mukaisesti seuraa-
vasti: osa 1 (5 p.), osa 2 (10 p.), osa 3 (8 p.) ja yhteensä 23 p. / 45 p. Seuraavaksi arvioidaan 
kriteerien 2–4 mukaisesti tehtävien 1─3 muodostama kokonaisuus, josta saatava maksimi-
pistemäärä on 22 p. / 45 p. Kokeen läpipääsy vaatii tiettyjen alarajojen ylittämisen yhteispis-
temäärässä ja kunkin osakokeen pistemäärässä. 

https://www.telc.net/en/language-examinations/certificate-exams/ukrainian/telc-ukrai-
nian-b2-online/ 
ja mallikoe arvosteluperiaatteineen osoitteessa: 
https://www.telc.net/sprachpruefungen/ukrainisch/telc-ukrainisch-b2/ 
https://www.telc.net/fileadmin/user_upload/mock_exams/Ukrainisch/Ukrainisch_UEbungs-
test_1.zip (Noudettu: 19.11.2024) 
 
  

https://www.telc.net/en/language-examinations/certificate-exams/ukrainian/telc-ukrainian-b2-online/
https://www.telc.net/en/language-examinations/certificate-exams/ukrainian/telc-ukrainian-b2-online/
https://www.telc.net/sprachpruefungen/ukrainisch/telc-ukrainisch-b2/
https://www.telc.net/fileadmin/user_upload/mock_exams/Ukrainisch/Ukrainisch_UEbungstest_1.zip
https://www.telc.net/fileadmin/user_upload/mock_exams/Ukrainisch/Ukrainisch_UEbungstest_1.zip
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5 Tiivistelmä ja evästystä ylioppilaskokeiden suulliseen kokeeseen 

 

Valitsimme tähän selvitykseen joukon sellaisia kansainvälisiä kielitestejä, joiden tiesimme 
olevan ns. high-stakes-testejä ja joissa on puhumisen koe. Lisäksi halusimme saada mukaan 
myös muiden kuin englannin kielen kokeita ja muissa Pohjoismaissa käytössä olevia kokeita. 
Lopputuloksena oli 19 eri testiä, joista etsimme vastauksia seuraaviin kysymyksiin:  

1) Miten suullinen koe on järjestetty? 
2) Mikä on suullisen kokeen sisältö? 
3) Miten suoritukset arvioidaan? 

Kaikista kokeista ei löytynyt vastauksia kaikkiin kysymyksiin kokeen verkkosivuilta. Parhaiten 
tietoa oli saatavilla käytetyistä tehtävätyypeistä, ja ne ovatkin yksi tämän selvityksen pääan-
neista. Myös suoritusten arvioinnissa käytetyt kriteerit olivat varsin hyvin saatavilla. Valta-
osassa kokeita oli myös kokeen osallistujille tuotettu sanallista ja videoitua harjoittelumate-
riaalia, ohjeistusta ja mallivastauksia eritasoisista suorituksista perusteluineen.  

Koska selvityksen tavoitteena ei ollut laatia suosituksia ylioppilastutkinnon suullisen kokee-
seen, esitämme seuraavassa kokoavasti eri suullisia kokeita yhdistäviä ja erottavia piirteitä. 

Yleisiä havaintoja: 

Läpikäymissämme kielitaidon arviointijärjestelmissä suullinen koe liittyy yleensä opintoihin, 
kansalaisuuden hakemiseen tai kohdekieltä puhuvassa maassa työskentelemiseen. Kokeella 
mitataan arkielämän tilanteissa, työelämässä tai akateemisissa opinnoissa selviytymistä. Val-
taosa kokeista oli englannin kielen kokeita, joilla mitattiin osallistujan kielitaitoa usealla eri 
EVK:n tasolla. Standardoitujen high-stakes-testien lisäksi aineistossa on myös muutama esi-
merkki koulujen suullisista kurssikokeista, jos sellainen oli ainoa saatavilla oleva esimerkki 
kyseisen maan suullisesta kokeesta (esimerkiksi Ruotsi ja Viro). 

Puhumisen osakoe on yleensä erillinen osa tehtävistöä. Poikkeuksina TOEFLiBT ja PTE, joissa 
puhumisen koe on integroitu lukemiseen ja kuuntelemisen tai lukemiseen ja kirjoittamiseen.  

Valtaosassa kielikokeita suullinen osuus on yksilökoe, jossa osallistuja on yksin koetilassa. 
Tällaisia kokeita oli aineistossamme 9. Lopuissa tehtävät ovat paritehtäviä tai 3 osallistujan 
välisiä puhumistilanteita. Joskus parina voi olla myös haastattelija tai kokeen vastaanottaja. 
Kahdessa kokeessa oli läsnä kaksi arvioijaa (DALF/DELF ja Norskeprøve), jotka tekivät myös 
muistiinpanoja osallistujan suoriutumisesta.  
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Puhumisen koe tehdään yleensä joko testipisteessä tai muussa valvotussa paikassa, kuten 
koulussa. Jos osallistuja tekee kokeen kotona, on hänellä silloin etävalvoja ja kokeen tekemi-
nen on ohjeistettu erityisen tarkasti. IELTSissä kokeen voi tehdä myös videopuheluna. Ko-
keista 13 käyttää puhumiskokeessa tietokonetta ja 6 ei. 

Lähes kaikki puhumisen kokeet tallennetaan. Aineistossa oli vain 4 koetta, jossa löytä-
miemme tietojen perusteella osallistujan puhumissuoritusta ei tallenneta. Osallistuja ei voi 
yleensä tehdä puheensa tallennusta uudelleen. Ainoastaan Karvin arvioinnissa uudelleen tal-
lentaminen oli teknisesti mahdollista, mutta osallistujat käyttivät tätä mahdollisuutta vain 
hyvin harvoin. Missään läpikäymässämme järjestelmässä osallistujan ei ole mahdollista 
kuunnella omaa suoritustaan. 

Puhumiskokeen kesto ja tauotus vaihtelevat sen mukaan, onko valmistautumisaika laskettu 
mukaan kokeen kokonaiskestoon vai ei. Niissä testeissä, jossa tuotetaan valmis master-tal-
lenne (7 testiä), on valmisteluajan pituus tarkkaan ajastettu tallenteelle (YKI, PISA2025, PTE, 
CELPIP, OPIc, TOEIC, TestDaF). Puhumiskokeen kokonaispituus vaihtelee paljon. Se voi 
olla 5 minuutista 40 minuuttiin kokeen sisällöstä ja kielitaidon tasosta riippuen. Puhu-
miskokeen kestoon vaikuttaa paljon myös se, saako osallistuja itse käynnistää tallen-
nuksen vai ei. Esimerkiksi Karvin kokeessa aktiivista puhumisaikaa oli 5 minuuttia, 
mutta valmistautumiseen käytetyn ajan pituus oli oppilaan itse päätettävissä. 

Puhumiskokeissa on vaihteleva määrä tehtäviä, ääripäinä 2─11 tehtävää. Mitä useampia 
tehtäviä, sitä erilaisempia tehtävätyyppejä on mahdollista käyttää. Esimerkiksi pariteh-
tävän yhteydessä on mahdollista arvioida vuorovaikutusta. Joissain järjestelmissä, kuten 
OPIc-testissä tehtävien tarkemmasta sisällöstä ei ole saatavilla tietoa, sillä kokeessa on tar-
koitus arvioida osallistujan spontaania puhetta, ilman mahdollisuutta etukäteisharjoitteluun.  

Käytetyistä tehtävätyypeistä tavallisimmat ovat: monologi, mielipide, ääneen lukeminen ja 
simuloitu keskustelu. Melko usein käytettiin myös kysymys–vastaus-tehtävätyyppiä. Tällöin 
kysymysten esittäjänä voi olla haastattelija, kokeen vastaanottaja, avatar tai toinen osallis-
tuja. Harvinaisimpia tehtävätyyppejä olivat erilaisissa tilanteissa reagointi, lauseiden toista-
minen ja tehtävä, jossa osallistujan piti omin sanoin kertoa pääkohdat kuulemastaan luen-
nosta.  

Tehtävät on usein laadittu erilaisista kielellisistä funktioista lähtien. Esimerkkejä tavallisim-
mista funktioista ovat neuvominen, mielipiteen ilmaiseminen, spekulointi, vertailu ja ongel-
manratkaisu. Tavallisimpia tekstilajeja olivat kertovat, kuvailevat, ohjaavat ja argumentoivat 
tekstit. 

Osallistujan suoritus arvioidaan joko heti koetilanteessa tai keskitetysti tallenteilta (8). 
PTE:ssä hyödynnetään konetta ihmisarvioinnin lisänä. Useassa testissä on erillinen arvioija-
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rekisteri, jossa on mahdollista seurata arvioijien arviointilinjaa, antaa arvioijille jatkuvaa pa-
lautetta sekä kalibroida heidän arviointilinjaansa ennen arvioinnin aloittamista järjestettä-
vällä koulutuksella. 

Suullisen kokeen tulokset ilmoitetaan 6 kokeessa taitotasoina, 9:ssä pisteinä ja kahdessa 
molempina. Jos tulokset tulevat pisteinä, on niiden takana kuitenkin aina jokin sanallinen 
kriteeristö, joka on yleensä linkitetty jollain tavalla Eurooppalaiseen viitekehykseen. Ko-
keissa oli eroja siinä, arvioidaanko osallistujan suoritus hylätty tai hyväksytty -asteikolla vai 
esimerkiksi koko EVK:n asteikolla. Välimuotona oli vain joillekin tietyille taitotasoille kohdis-
tetut tehtävät. 

Alla olevassa taulukossa on tiivistelmä selvityksessä tarkasteltujen kokeiden keskeisistä piir-
teistä. 

Taulukko 25. Yhteenveto suullisisten kokeiden keskeisistä piirteistä. 

 

 

Täysin digitaalisia kansainvälisistä kielitesteistä ovat PISA2025, TOEFL iBT, PTE ja OPIc. Suo-
messa myös Karvin oppimistulosten arvioinnit tehdään kokonaan tietokoneen avustuksella. 
Karvin koe ei ole kuitenkaan high-stakes-koe, kuten muut edellä mainitut digikokeet. Myös 
Ykissä puhumisen osakoe on digitaalinen, vaikka tutkinnon muut osat tehdään paperilla. Di-
gitaalisen ja kasvokkaisen toteutuksen yhdistävät kansainvälisistä testeistä IELTS ja Cam-
bridge English.  

Täysin digitaalisissa testeissä puhumisen osakoe on yksilötehtävä, OPIcissa vastapuolena on 
avatar. OPIc eroaa muista digitesteistä myös siinä, että sen tehtävistä ei ole saatavilla har-
joittelumateriaalia, sillä kokeessa arvioidaan spontaania puhetta.  
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Tutkimissamme täysin digitaalisissa testeissä on 3─5 puhumistehtävää, ja kokeen kesto 
5─40 minuuttia. Kokeen pituuteen vaikuttaa se, onko puhumiskoe valmiiksi tallennettu tau-
koineen vai käynnistääkö osallistuja itse tallennuksen. Kaikkein lyhyin puhumiskoe on 
PISA2025-kokeessa, mikä johtunee ainakin osin kokeen luonteesta sekä osallistujajoukon 
iästä.  

Ihmis- ja konearviointia yhdistävät tällä hetkellä TOEFLiBT ja PTE, muissa kokeissa suorituk-
set arvioivat tehtävään koulutetut arvioijat. Poikkeuksena on Karvin arviointi, jossa arvioi-
jana on koulun oma opettaja. 
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